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Két villamos karambolja az Orczy-uton: hat sebesült

Véres nyilas támadás a Farkas
réten -  hét súlyos sebesült

Kaszákkal és kapákkal felszerelt nyilasok orvtámadása 
egy turistatársaság ellen -  A nyilasok elmenekültek 

a rendőrök elől
— A Reggeli Újság tudósítójától — 

Példátlan és botrányos verekedést pro
vokált vasárnap este a szélsőséges izgatások- 
t felhecceit nyilaskeresztcs fiatalemberek 
e, bandája, amely nem átallotta megtá
madni élesre fent kaszákkal és kapákkal a 
I 'kasréten egész napi vidám csalangolás 
n! 7 hazatérő turistákat. Mondani sem kell 
tai a. hogy a jól megszervezett társaság, 
anrlv

valóságos haditerv szerint szállta meg a

Botrányos támadás a turisták ellen
Vasárnap este véres verekedést provokál

ni//'asA-erescfes fiatalemberek a farkas-
i ; villamosvégálloinás közelében. Kijent

aszúkkal és kapákkal felfegyverkezett 
nyilaskeresztes csoport megtámadta a 
környező hegyekből hazafele tartó  gya

nútlan turistákat,
i ■ resre vertek férfiakat és nőket, de a lurisla- 
1 rsaságok férfitagjai a váratlan és brutális 
' 1 !• ii.adás első meglepetése után fölvették  

küzdelmet a megszervezett ngilaskereszle-
kcl és a kies Farkasréten
véres közelharcot vívtak egymással a 

támadók és a turisták.
\  nyilaskereszteseket hosszabb ideje szer-

' r'z‘ a Farkasréten Metzger Ágost és István, 
akik

sorozatos gyűléseket tartottak a környé
ken.

A Mclzger-Í\vérek elhatározták, hogy va-
■^rnap a cselekvés terére lépnek: véres vere- 

•'•st provokálnak a Farkasréten hazafelé
Linó turisták között.
, ‘ izenvt-husz főből álló társaságot szervez- 
r , a társaság tagjait ki fent kaszával, kapá- 

Dal fegyverezték fel és
a felhecceit fiatalemberek bandája va
sárnap délután elhelyezkedett a tu rista

utak mentén,

az előre elkészített haditerv alapján 
f’glepjék a gyanútlanul hazafelé igyekvő

Warn turistákat.

Kaszás és kapás nyilasok  
a villamos végállomáson

óra ulán, am ikor a környező 
és völgyekből m ár siirii csopor- 

u - keztek a turisták a Farkasrétre, 
=-• onnan villamoson folytassák útjukat

Este hét 
jgyekből 
!r,’-ban éri

környező hegyekből a villamos végállo
máshoz vezető utakat, nem igen disz- 
tingvált zsidó és keresztény között, de 
elvakult dühükben odáig fajult a tám a
dás, hogy a hét súlyos sebesült közt 

nők is vannak:
•

általában zsidó ztak, verekedtek, pofozkod
tak és fegyvereiket használták, korra és 
nemre való tekintet nélkül. A példátlan bru
tális és ostromba támadásról egyébként 
alábbi tudósitónk számol be:

a város felé, a Tőzinger-major közelében 
adott jelre előugrottak a bokrokból és az 
árokból a nvilaskeresztes suhancck és

neki támadtak egy ártatlanul sétáló 
nagyobb kiránduló csoportnak.

A kiránduló társaság tagjai között férfiak és 
nők voltak vegyesen és a társaság első meg
lepetésében futásban keresett menedéket a 
hangos orditozással, kapával, kaszával rá 
juk  támadó nyilaskeresztesek elöl.

A nyilaskeresztesek azonban nem eléged
tek meg a társaság mcgijesztésével, hanem 
nyomukba eredtek a menekülő kirándulók
nak és am ikor uólérték őket,

ütlegelni kezdték a védtelen nőket és 
férfiakat.

A turisták ekkor szembefordultak a tám a
dókkal és botokkal védekeztek a kaszákkal 
és kapákkal harcoló nyilaskeresztesek ellen. 
A csapatostól támadó, felfegyverzett nyilas
keresztesek és a turisták között

véres közelharc fejlődött ki cs a követ
kező percekben hangos jajkiáltássH 

többen elterültek a földön.

Riadó-autó a 
verekedés színhelyén
Percek óta tarto tt m ár a vad dulakodás, 

am ikor nagy távolban felbukkantak az első 
kerékpáros rendőrök. A legközelebbi őrszo
báról jelentették a véres verekedést a főka
pitányságnak. ahonnan

riadóautón rendőrosztag robogott ki a
Farkasrétre a Tüzinger-majorhoz, hogy 

véget vessen a véres csatának.
Amire azonban a riadóautó megérkezett, 

a harc m ár végétért, mert
a támadó nyilaskeresztesek, akik közül 
a harc során többen megsebesültek, el- 

meuekültek a helyszínről.

A nyilaskeresztesek által provokált vere
kedésnek hét meglehetősen súlyos sebesült 
áldozata van.

Három sebesült turista eszméletlen álla
potban esett össze

és ezeket a verekedésben részt nem veit 
turisták kiem elték a dulakodók tömegéből 
és autókon részben magánorvosokhoz, rész
ben kórházba szállították. Egyelőre nem le
het tudni, hogy a súlyosan sebesüllek között 
volt-e nyilaskeresztcs támadó is, mert sze
mélyazonosságukat még nem lehetett meg
állapítani.

A véres közelharc óriási izgalmat keltett a 
környéken és csakham ar nagy tömeg gyűlt 
össze a helyszínen.

A kivonult rendőrök gumibotokkal és 
kardlappal szorították vissza a tömeget.

Miután a rendőrök későn érkeztek, már csak 
arra szorítkozhattak, hogy üldözőbe vegyék 
az elmenekült támadókat, Rajvonalba fe j
lődve, bokorről-boknrra haladva, átkutatták 
a Farkasrétnek a Tőzinger-majorig terjedő

- - - - - - - - - - - — tót-- - - - - - - - - - - -
„Ne szitsák fel idegen eszmék 
propagálásával az indulatokat"

vasárnap dé.előtt

— .4 Reggeli Újság tudósilójától —
A Budapest déli kerületi NÉP képviselők 

Usetty Béla, Pózéi István és vitéz Tóth András 
ondtak beszámoló beszédet 
a Józsefvárosi Színházban. 
Elsőnek Usetty Béla szó
lalt fel, aki Miklas elnök 
budapesti látogatásával 
kapcsolatban utalt arra, 
hogy már Gömbös Gyula 
megmondotta, hogy ba
rátja ugyan a német biro
dalomnak, de ugyanolyan 
baráti érzülettel viseltetik 
Ausztria iránt is, amely
nek független állami léte 
és nyugalma az európai 
béke egyik fontos biztosí
téka. Nem Magyarország, 
békéjét veszélyezteti, ha a

a szovjet légihaderők befészkelődnek Ungváron, 
Érsekújváron és holnap talán már Szobon is. 
Magyarországnak ki kell tartania barátai mel
lett, de

a nemzeti célok békés utón való elérésének 
előfeltétele: a nyugodt közéleti és társa
dalmi légkör, amelyet nem szabad meg
zavartba semmiféle szélsőség kilengéseinek. 
Pózét István mondott ezután nagyhatású be-

L'sel.y

de egész Európa

részét, de
a tetteseknek sikerült elmenekülniük az 

üldözők elől.
Csakhamar megérkeztek a mentők is, akik 

első segélyben részesítették a helyszínen ta
lált sebesülteket, akiket az Uj Szent János 
kórházba szállítottak.

Egy haldokló
A már ismert sérüléseken kívül — mint 

azt a helyszínre kivonult hatósági közegek 
megállapították —

hat súlyos sebesültet vettek fel magán
autókon. akik közül egyel haldokolva ,

szállítottak eddig ismeretlen helyre.
A mentők a turisták közül első segélyben 
részesítették Kurcz Ferenc 36 éves magán- 
tisztviselőt, ennek öccsét, Kurcz Rudolf 31 
éves szücsmestert, továbbá Nádas Miklós 22 
éves kereskedösegédet. Ezeket a sebesülteket 
a m entők székházába szállították, ahol se
beiket bekötözték és tetanus injekciókkal 
lát iák el őket.

számoló beszédet.

Pőzel

Az olasz királyi és császári 
pár közeli budapesti látoga
tása — mondotta — az egész 
világ figyelmét hibáján kívül 
megcsonkított országunkra 
fogja terelni, melynek most, 
mint már oly sokszor, tanú
ságot kell tennie közviszo
nyai rendezettségéről, kultu
rális magasrendűségéről, fe
gyelmezettségéről és polgárai 
testvéri szolidaritásáról.
Idegen eszmék propagálá
sával. jó- és rosszhiszemű, 
sokszor csak egyéni érvé
nyesülést célzó „népboldo-

gitó“  té'tanokkal ne szitsák fel az indula
tokat

és ne licitálják túl keresztény és nemzeti érzü
letben a kormányt.

Vitéz Tóth András volt az utolsó felszólaló, 
aki azt fejtegette, hogy a magyar frontharcosok 

I nem kívánják a háborút, de figyelmeztetik a 
nemzetet, hogy áldozatos munkával készüljön 
fel minden eshetőségre, hogy ne érje ismét a 
„vae victis" szörnyű sorsa. Minden problémát 
meg lehet oldani jóakarattal és kötclességtudás- 
sal. Végiil az ifjúság elhelyezkedésének kérdé
séről szólott.
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Kóstolja meg
Abbáziában a „Rcsidenz" hires konyháját

azután beszéljen
róla rokonainak, barátainak és ismerő
seinek:

ez a „Residenz“
mottója!
EZÉRT adja mindenből a legjobbal! 
EZÉRT tartja a legjobb szakácsot! 
EZÉRT elégít ki minden egyéni

kivá n súgót!
EZÉRT van mindig tele!
EZÉRT van állandóan visszatérő 

közönsége!
EZÉRT megy a hire szájről-szájra!
Kívánatra diétikus ellátás szigorúan or
vosi előírás szerint. Meleg tengeri fürdők 
a szobák mellett. Reggelizés. napkurázás, 
bridzselés a tengerparti pálmakertben. 
A tulajdonossal személyesen tárgyal: 
Erényi (Diana patika), Károly-körút 5. 
Telefon: 1S-16-19. Vidékieknek levélilcg. 

Kérjen képes prospektustl

A gyógyszerészek 
viharos közgyűlése
A Magyurorszáyi Gyógyszerész Egyesület va

sárnap tartotta közgyűlését, amelyet Touffer 
(iábor országgyűlési képviselő, elnök nyitott 
meg. Beszédében foglalkozott a belügyminiszté
riumban most készülő gyógyszerész törvényter- 
vezettet, amely szerinte már mai állapotában 
is felöleli a gyógyszerészek gazdasági és jogi 
vonatkozású kérdéseinek nagy részét és bizto
sítja a szerzett jogokat. Ezért köszönetét fejezte 
ki úgy Kozma Miklós volt belügyminiszternek 
és Széli József jelenlegi miniszternek. Korit- 
sánszky Ottó ügyvezető igazgató felszólalása 
után került sor az igazgatósági jelentés tárgya
lására.

A jelenlegi vezetőség ellenzéke meg akarta 
zavarni s közgyűlést. ___

s ezért több éleshangu felszólalás is elhangzóit. 
A vita befejeztével, mielőtt a vazásra sor ke
rült volna. Koritsánszky OttS . tazgató bejelen
tette. hogy az összes vidéki területek és az 
egyesület választmánya egyhangúlag a régi 
tisztikar megválasztását ajánlja. Erre a kijelen
tésre nagy zaj tört ki, a többség közfelkiáltás
sal akarta megválasztani az uj tisztikart, az el
lenzék vezére.

Gaál Endre azonban névszerinti szavazást 
kért.

Az állandó zajban a korelnök felfüggesztette 
a közgyűlést és igy igyekezett békét teremteni, 
ami hosszas fáradozás után sikerült is s végül 
egyhangú felkiáltással megválasztották elnöknek 
Tanffér Gábor országgyűlési képviselőt, társel
nök Temesvári! József, alelnök pedig Löchercr 
Tamás és Müller Vilmos lett.

Tragikus körülm ények között 
meghalt Félix-Salten  fia

B ecs, m ájus 9.

(.4 Reggeli Újság tudósítójának telefon jelentése.
Tragikus haláleset történt vasárnap délelőtt 

Becsben. Félix Soltén, a budapesti születésű 
világhírű osztrák iró fia, Paul Sülten megdöb
bentő körülmények között meghalt.

Paul Soltén, aki évekig különböző filmválla- 
latoknál dolgozott mint rendező, egy évvel ez
előtt a wienerneustadti országúton felmfelvé 
felre igyekezett. Az országúton nagy tempóban 
haladt és az egyik kanyarnál

kocsija olyan szerencsétlenül borult fel. 
hogy Paul Saltm hátgerincét rendkívül 

súlyosan megsértette.
Hosszas küzdelem után sikerült csak az élet
nek megmenteni. de a szerencsétlenség után 
még hosszú ideig kórházi ápolásra szorult. 
Már-már ugylátszolt, bogy egészségi állapota 
helyreáll, amikor vasárnap délután a szokásos 
injekció után váratlanul rosszul lett. Becs leg
kiválóbb professzorait hívták Poul Saltenliez, 
de valamennyien tanácstalanul álltak a fiatal
ember betegágyánál. Déllten beállt az agónia és

délután egv órakor Paul Sálién meghalt.
A tehetséges fiatalember halála rendkívüli rész
vétet keltett egész Béesben.

A

Mérleg-utca 2 Tel.: 1 866-75

Iriási sikerű 
s z e z o n z á r ó  
m ű s o r á n a k

UTOLSÓ U  ELŐADÁSK 
B É K E F F I konferál

Borzalmas villamoskarambol 
az Orczy-uton

Hat súlyos sebesült
.4 Reggeli Újság tudósitójától —

Súlyos és majdnem végzetessé válható sze
rencsétlenség történt vasárnap este az Orczy- 
ut és Szabóky-utca sarkán. Egy 23-as jelzésű 
villamoskocsi az Orczy-uton haladt, a 16. 
számú ház előtti megállónál nagy tömeg 
várakozott. Néhány utas szállt le és fel, úgy 
hogy némi tolongás támadt a megállónál.

Ugyanakkor az Orczy-ut végén egy másik 
23-as jelzésű villamos tűnt fel. A hátsó 
23-as villamoskocsi

érthetetlen módon beleszaladt az első 
23-as hátsó perronjába.

lárma, sikoltozás támadt, a villamos per- 
ronjábóf. a betört ablakok és vastörmelékek 
közül véres utasok szálltak ki és ugylátszolt. 
hogy rendkívüli súlyosan sérültek meg a 
villamosban ülök.
Mészáros I. József a hátsó villamoskocsi 
vezetője és a hátsó perron hat utasa

sikoltozva és véresen ugrott le a kocsi
ról.

A közeli rendőrőrszobáról keréknáros ren
dőrök jöttek a helyszínre, hogy az időköz
ben a villamos körül összegyűlt tömeget 
visszaszorítsák.

A mentők két kocsival érkeztek ki, ahol
hat vérző embert találtak.

I A sebesültek közölt van Lassú Béla, 38 
éves bútorgyári munkás és felesége, Meaner

Korányi, Hültl, Ádám és 
Csilléry a mentőautóban...

Ma ötvenéves a Mentőegyesület: egyetemi 
tanárok vonu lnak ki a balesetekhez

— -4 Reggeli Újság tudósitójától —
ütvén évvel ezelőtt kezdte meg működését 

a Budapesti Önkéntes Mentőegyesület; fél
százada startolt Pest utcáin az első mentőkocsi. 
A inentöegyesület hétfőn délelőtt fényes külső
ségek között ünnepli meg székhazában ezt a 
jubileumot, amelynek főérdckcssége, hogy

néhány órára ismét szolgálatot teljesítenek 
azok u mentőorvosok, akik az egyesület hős
korában szolgáltak és akik közül azóta 
többen az orvostudomány nagyságai lettek.

Az „öreg mentők'' díszörségének legidősebb 
tagja báró Korányi Sándor, az európai hirii 
belgyógyász-professzor, aki ötven évvel ezelőtt, 
mint medikus teljesitcít szolgálatot a mentők
nél. De részlvesz az Öreg mentők diszőrségében 
számos orvos, aki a mentőknél kezdte működé
sét és az idők folyamán csillogó betűkkel irta 
be nevét az orvostudomány történetébe. Mentő- 
orvos lesz hétfőn Hültl Hümér. Nékám Lajos, 
Vámossy Zoltán, Ádám Lajos, Sarbó Artúr és 
még sokan mások.

Az ünnepségen, amelv délelőtt liz órakor kez
dődik, jelen lesz József királyi herceg és Au
guszta királyi hercegasszony, valamint József 
Ferenc királyi herceg és Anna királyi herceg
asszony. Az előkelő vendégeket Körmöczy Emil 
dr., a mentők igazgató-főorvosa és Raszwurm 
Rezső dr. főorvos fogadja, majd az Öregmentök 
nevében Korányi Sándor professzor üdvözli a 
fenségeket. A fiatal mentők nevében dr. Hón 
Simon István főorvos beszél. Az üdvözlések 
lilán az előkelőségek megtekintik a mentők át
alakított és renovált székházának helyiségeit, 
ezután Vámossy Zoltán professzor megkoszo
rúzza a Hősök emléktábláját, Sarbó Artur pe

%t

Eggerth Márta legszebb filmje

HÚSZ ÉV UTÁN...
Rendezte: DETLEF S1ERK, ..Az utolsó akkord- rendezője 
Csupa kiváló szereplő: OTTO TR E S S LE R , JOHANNES 
HEE8TERS, ALFRED ABEL, RUDOLF PLATTE, IVA WANJA

Gyönyörű zene J Csodás daloki Káprázatos kiállítási 
A fős’áger: V E C S E Y  F E R E N C  „Valse Tri«te“-jo

Premier csütörtökön

József, 59 éves nyugdíjas színész, Balogh 
Ferenc, 45 éves cipészniester, Jenes Béláné, 
36 éves háztartásbeli nő, Pétcrffy József, 28 
éves magántisztviselő.

Az első segélynyújtás után
a mentők a Szent István-kórházba és 
a Rókus-kórházba vitték a sebesülteket.
A főkapitányság központi ügyeletéről 

rendőri bizottság szállt ki a helyszínre, 
hogy a szerencsétlenség okát megállapítsák. 
Először az első villamoskocsi vezetőjét, 
Kovács II. Györgyöt hallgatták ki. A villa
mosvezető, vallomása szerint, éppen el 
akart indulni a megállóhelyről, amikor 
Hirtelen hatalmas rázkódást érzett. Nyom
ban

tudta, hogy súlyos szerencsétlenség tör
tént.

Többet a katasztrófa előzményeiről nem tud 
mondani-

A másik villamoskocsi vezetője. Mészá
ros József a következőket vallotta:

— A légfék az utolsó pillanatban fel
mondta a szolgálatot és igy nem tudtam 

a kocsit idejében megállítani.
A nyomozás természetesen tovább folyik, 

hogy a szerencsétlenség minden részletére 
világosságot derítsenek. A sebesültek közül 
Mener József és Jenes Béláné állapota, akik 
súlyos agyrázkódást szenvedtek, — életve
szélyes.

dig Krcsz Gézának, a mentőegyesület alapitó
jának emléktáblájára helyez koszorút.

Az ünnepség után az öregmentők diszörségé- 
nek tagjai a mentők társalgójába mennek, ahol

dr. Csilléry András és Szukováthy András 
dr. volt őrsvezetők átveszik a fiatal őrség

től a szolgálatot.
A professzor urak újra fejükre teszik a mentő
sapkát és fiatal kollégáik kíséretében kivonul
nak a balesethez.

T íz órától tizenkét óráig a következő pro
fesszorok és főorvosok fognak szolgálatot tel
jesíteni: Ádám Lajos, Csilléry András, Demjá- 
novits Emil, Gerber Miklós, IIulti Hümér és 
Korányi Sándor.

Tizenkettőtől két óráig szolgálatban lesz: 
Roross József. Derekasi István, Érti János, 
Sarbó Artur és Szukováthy András. A délután 
folyamán Nékám Lajos és Wenhardt János 
professzorok nyújtják az első segélyt.

Hétfőn tehát „érdemes lesz'* villamos alá ke
rülni, mérget nyelni és kifogni azt a bizonyos 
lejre-eső léglát, mert a magyar orvosi kor leg
kiválóbb jai illesztik egybe a kificamodott em
beri alkatrészeket.

- ...."*

— A Korunk Szava májusi száma szenzációs 
tartalommal jelent meg Széchényi György gróf 
és Katona Jenő szerkesztésében. A cikkek sorá
ból Dessewffy Gyula gróf „Nemzeti géniuszunk 
árulói" című írása, továbbá von Hildebrandt a 
vörös és a barna diktatúra elleni harc esélyeiről

I és Kerék Mihálynak „A jobb- és baloldali ifjú
ságról" cimü cikkét kell megemlíteni.
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’ KIMÉRVENEM KAPHATÓ!

M agyar festőművész és családja
—  a lép cső h ázb an ...

— A Reggeli Újság tudósitójától —*
A drámai kilakoltatások történetében is szinte 

páratlan eset történt az elmúlt héten. Szatmári- 
Markovits István, az ismert fiatal festőművész 
két év óta lakik Üllői-ut 119. számú házban. 
Január óta annyira lecsökkent Szatmári-Marko
vit* jövedelme, hogy házbérét sem tudta meg
fizetni s miután több alkalommal felszólítási 
kapott a házbér törlesztésére, péntek délután 
kilakoltatták lakásából. A bútorokat kirakták 
az udvarra és

Szatmárl-Markovits feleségével és két beteg 
gyerekével az ndvarbnn ütötte fel uj tárná

ját.

Éjszaka a lépcsőház aljába letettek két sezlont 
és itt a nyirkos, salétromos fal mellett aludt a 
család. Másnapra a festőművész felesége, aki 
ismert katonacsaládból származik, látva beteg, 
éhező gyermekeit, felszaladt a harmadik eme
letre és csak az utolsó percben tudták megaka
dályozni öngyilkosságál.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap dél
előtt felkereste a kilakoltatott családot, akik 
az udvar egyik sarkába húzódva várják sorsuk 
jobbrafordulását. Szatmári-Markovils zokogva 
beszél tragédiájáról:

— Magyar festőnek lenni sohasem sóit r.agy 
öröm. Azelőtt sem éltein különösebb jómódban, 
de legalább lakásom volt. ahol festhettem, dal 
gozhattam. Most már az. sincs. Pedig azt hit
tem. hogy múltam után megérdemlőm, hogy 
gyerekeimmel és feleségemmel ne kelljen az ut
cán laknom. A Nemzeti Szalon alapitőtagjai 
közé tartozom, a Műcsarnok több kiállításán 
vettem részt.

a háborúból mint főhadnagy szereltem le.
Mostanában kaptam éppen egy nagyobb 

megrendelést, dohát persze ilyenformán nem 
tudom teljesíteni . . .  Nézze csak meg. kérem -  
mutat le a lépesöbázba, — itt alszunk. Két éj
szakát huzatos, nyirkos lépcsőházban tölleni. 
éhségtől, hidegtől gyötört asszonnyal és gye
rekekkel, borzalmas, uram. Szeretném hinni, 
hogy az illetékesek legalább annyi megértéssel 
fogják kísérni sorsomat, hogy egv szükség- 
lakást utalnak a számomra.

Ezeket mondta a festőművész, mialatt a két
ségbeesett asszony és a siránkozó beteg gyere
keke asszisztáltak a beszélgetéshez. Fcstősors 
1937-ben...

— — —

Fabinyi a kispesti 
W ekerie-te iepen
— .4 Reggeli Újság tudósitójától —

Fabinyi Tihamér pénzügyminiszter vasárnap 
délelőtt Esik József. Roconádi Szabó Imre és 
Fábián Béla országgyűlési képviselők, valamint 
Rékay Frigyes miniszteri tanácsos társaságá
ban megtekintette az állam kezelésében lé:ő 
kispesti Wekerle Sándor munkáslakótelepet.

Először a vízmüveket nézte meg a miniszter 
és kísérete, majd több lakásban telt látogatást, 
végül résztvett a munkástelep társaskörének 
ünnepségén. A minisztert huszonöt éve működő 
társaság előtt küldöttség fogadta s az üdvöz
lésekre Fabinyi pénzügyminiszter válaszolt.

Ingyenes olasz útikönyv 
lapunk o lv a só i részére

Minden olvasónak díjtalanul megküldjük a 
102 oldalas „Olaszországi Úti Tanácsadó" cimü 
könyvecskét, aki a 10 fillér portóköltséget be
küldi. Az „Olaszországi Úti Tanácsadó" az utas 
részére minden praktikus dolgot tartalmaz. így 
többek között:

Magyar-olasz utiszótárt.
Az olaszországi magyar történelmi emlékek 

leírását.
Az olasz városok és üdülőhelyek ismertetését.
Vasul: menetrendet.
Vasúti jegyárakat.
Utazási kedvezményeket.
Lira- és penanátszáiritási tőhlá-ff''*
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Vasárnap agyonlőtte magát Puskás 
György rendőrfőtanácsos özvegye
Halálos öngyilkossági dráma a Fcry Oszkár-uti lakásban 

Férjét követte a halálba a boldogtalan uriasszony
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap délben megdöbbentő dráma já t
szódott le a Németvölgy egyik legszebb ré
sz, n. A Ic rv  Oszkár-utca egyik palotaszerü 
jjs bérházában a nemrégiben elhunyt dr. 
Puskás György rendőrfőtanácsos özvegye, 
browning revolverével fejbelőtte magát és 
meghalt.

Puskás György dr. rendőrfőtanácsos a 
rendőrség kötelékében eltöltött szolgálati 
jd, ,,' alatt, állandóan az elnöki osztályon 
működött, majd az akkori főkapitány tit
kárává jelölték, végül pedig a fegyelmi osz
tályba került, amelynek főtanácsosi rangban 
a vezetője lett.

Terhes beosztás és rendkívül nagy m un
kát igénylő hivatali állás, rövidesen olyan 
nagv mértékben aláásták Puskás György 
amug} is megrendült egészségi állapotát, 
hogy

a szigorúságáról hires rendőrfőtanácsos 
súlyos szívbaja miatt kénytelen volt 

évekkel ezelőtt elköltözni Pestről
és sógorának mátyásföldi villájában pihente 
ki délutánonként a hivatali munkával járó 
izgalmakat.

Bár az orvosok állandóan nyugalomra 
intették a rendörfőtanácsost, nem hallgatott 
senkire, hanem tovább is megfeszített m un
kával dolgozott Puskás a főkapitányságon. 
X gy évvel ezelőtt azután annyira clhatal- 
in.i'odolt már szívbaja, hogy gyakran hiva
talában elájult, de még ezt sem tudta vissza
ta r tó i a megerőltető munkától Puskás 
Györgyöt, aki

végül is egy napon, munkaközben sziv- 
görcsöt kapott, összeesett — és meghalt.

özvegyét teljesen lesújtotta a szörnyű ka
tasztrófa s elhatározta, hogy visszaköltözik 
régi pesti lakásába. Özvegy Puskás Györgyné 
ismét kibérelte a Pery Qszkár-u. 52. sz. házban 
azt a félemeleten levő háromszobás lakást, 
amilyben eredetileg férjével lakott. De mi
nién az özvegy nriasszony nem akart egye
dül maradni, hozzáköltözött nővére: Prets
ner .‘:ma posta főellrnőr is. akivel most 
mér kettesben töltötte napjait.

A vigasztalhatatlan  
özvegy

Puskásáé háztartási alkalmazottat nem 
tartóit, csupán egy bejárónője volt s igy a 
házitlendök nagyrészét is az özvegy látta 
el. Közeli hozzátartozói egyébként az idő 
nullásával megnyugodva látták, hogy Pus- 
lásné lassankint kezdi kiheverni a sors 
s:örnyü csapását s ugylátszolt, hogy meg- 
hekül a megmásíthatatlan helyzettel.

Hónapokkal ezelőtt azonban az özvegy 
id- ^állapotában feltűnő visszaesést tapasz
taltak rokonai. Puskás Györgyné előbb egy

idegszanatóriumban gyógykezeltette 
magát,

majd később egy hűvösvölgyi szanatóriumba 
vonult vissza. Mikor innen is visszatért, a 
hazheliek előtt a kővetkezőkkel magya- 
■ zéi állandóan ismétlődő betegségét:

— Tulajdonképpen nincs nekem semmi 
bajom,

csak nagyon fáradt vagyok és nem 
tudom egyedül elviselni az életet. . .

Hi kor ismerősei vigasztalni igyekezték a 
hagikussorsu özvegyet: elhárított magától 
minden részvétet s bánatosan ismételte, 
hf"jy amit elvesztett, úgy sem tudja soha 
sei'ki sem pótolni.

Host, vasárnap a kora délelőtti órákban 
Puskásné nővére felöltözködött s azzal bu- 
1 mázott, hogy misére megy. özvegy Puskásné 
!,1,'g az. ágyban feküdt és többizben rászólt 
őiiiui nővérére, hogy siessen, m ert elkésik.

’ gy látszik ekkor m ár elhatározta, hogy 
v'dora váltja régi tervét. Amikor Pretsner 
•Hina magárahagvta az özvegyei, Puskásné 
~~ mint ahogy a későbbi eseményekből re
konstruálni lehet —

bezárta az ajtót, visszafeküdt az ágyba
8 hanyatfekve, homlokához emelte fér

jétől örökölt Browning-revolverét,
azután meghúzta a ravaszt,, elsütötte a revol
vert s clernyedt keze a revolverrel együtt a

^ o d e r  v f ü g g ö n y  é s  a n y a g . . .
•̂ zinps függönykelme, 70 cm sz................. —52

“Sgöny-rojt, műselyemből, 8 cm sz. . . —.72 
''•‘oldi madrassz-kelme, remek szinek-

és mintákban, 130 cm sz.................  1.95
’"■enadin 130 cm s z ................................. 1.95

mellére esett. így találta meg Anna nővére 
özvegy Puskásáét, amikor félegy óra tájban 
visszatért a lakásba.

Puskás G yörgyné utolsó 
vasárnapja

Kulcsával kinyitotta a lezárt ajtó t s legna
gyobb meglepetéssel állapította meg, hogy 
húga még nem hagyta el a hálószobát. Óva
tosan besurrant Puskásné hálószobájába s 
am ikor a takarót megbillentette, halottsá- 
padtan hátratántorodott. Az ágyban szeder
jes arccal,

vértől boritc tt párnán, élettelenül feküdt
özvegy Puskás Györgyné.

Pretsner Anna segtsegért kiáltozott s 
kétségbeesett sikoltozására elsőnek a házfel
ügyelő futott a lakásba, aki élesztgetni pró
bálta az özvegyet. De miután minden kísér
let meddő m aradt, telefonon értesítették a 
mentőket, akik azonban m ár csak

Schmidt á llam titkár  
szenzációs tárgyalásai Párizsban

London, május 9.
(.1 Reggeli Újság tudósítójának lelefonjelenlése)

A londoni nemzetközi diplomáciai tárgya
lások sor.Mlöniő jelentőségét Középeurópa és 
igy Magyarország szempontjából nagymér
tékben emeli a Quai d’Orsay vasárnap ki
adott hivatalos közleménye, amely bejelenti, 
hogy Schmidt Guido dr., Ausztria külügyi 
állam titkárja május 19-én hivatalos látoga
tásra készül a francia fővárosba.

Magyarországot közelről érinti Schmidt 
állam titkár találkozója Edén angol külügy
miniszterrel, m ert ennek során, mint be
avatott osztrák forrásból közlik, Ausztria a 
nemzetközi kötelezettségek és szerződések 
iránt tanúsított hűség mellett függetlenségét, 
cselekvési szabadságát feltétlenül megvédi 
és megakadályozza, hogy „gyarm ati4* jellegű 
nyersanyagbázissá sülyesszék**. Bekapcsoló
dik a nagyfontosságu tárgyalásokba Kánya 
Kálmán külügyminiszter is, aki vasárnap 
este mar meg is érkezett az angol fővárosba.

Paris, május 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Quai d’Orsay hivatalos közlése szerint má
jus 13-én érkezik hivatalos látogatásra Párisba 
dr. Schmidt Guido osztrák külügyi államtitkár, 
aki ez alkalommal szintén tanácskozik Delbos- 
vaL

Az Agénce Radio híradása szerint francia 
diplomáciai körökben ezt a látogatást az osztrák 
kormánynak azzal a kívánságával hozzák kap
csolatba, hogy ugyanakkor, amikor megóvja a 
legjobb viszonyt Németországgal és Olaszor
szággal, megakadályozza középeurópai elszige
telődését.

Az osztrák kormány — mondják — fenn
tartja diplomáciai cselekvőszabadságát és azzal 
élni is kíván Prága és Budapest irányában. Fon
tos törekvése ezenkívül Ausztriának, hogy szo
rosabbra fűzze szolidaritását Angliával, Francia- 
országgal és a' Népszövetséggel, amelyekben 
függetlenségének legjobb biztosítékait látja.

A francia diplomácia nagy akciója azonban 
a londoni tanácskozások után sem ér véget. 
Május 20-án De'bos külügyminiszter a belga 
kormány meghívására hivatalos látogatásra 
Brüsszelbe utazik és két napig a belga főváros
ban marad.

Párisban igen fontosnak tartják ezt a fran
cia-belga találkozót. Delbos brüsszeli tárgyalá
saitól, amelyeknek célja nem több, minthogy 
szorosabbra fűzzék az amúgy Ls fennálló baráti 
kapcsolatokat Franciaország, Belgium és Anglia 
között.

Francia diplomáciai körökben úgy tudják, 
hogy a köztársasági elnök a legrö
videbb időn belül meghívja Párisba Pál Ju

goszláv kormányzóherceget.

A meghívás időpontját azonban egyelőre még 
nem tudják.

Paplan védő-kelme, 150 cm sz..................1.95
Pettyes vitrage-anyag, 120 cm sz. . . . 2.40
Csipkeszövet, 180 cm sz.............................2.70
GittertülI, 210 cm sz............................... ....  4.80
Remek t ü g g ő n y k e l m  e-maradékok maradék árban!

a beállott halált konstatálták.
A menlőorvos szerint a halál — nojia a 
holttest még nem bűit ki teljesen, — órák
kal a felfedezés előtt állhatott be. Ezek sze
rint tehát Puskásné nyomban nővére távo
zása után végrehajtotta szörnyű teltét.

Az őrszemes rendőr jelentése alapján 
rendőri bizottság robogott ki a Ferv Oszkár- 
utca 52. számú házba, ahol a rendőrtiszt- 
viselő megírta hivatalos jelentését: özv. Pus
kás Györgyné vasárnap délelölt 9 és 12 óra 
közölt önkezével kioltotta életét.» A rendőr- 
főtisztviselö özvegye búcsúlevelet nem ha
gyott hátra, tettét valószínűleg férje utáni 
bánatában követte el.

A megdöbbentő tragédia hire úgyszólván 
percek alatt elterjedt a fővárosban s külö
nösen a rendőrtisztviselők körében váltott ki 
megdöbbenést és részvétet. A szerencsétlen 
nriasszony hclllesét a bonetani intézetbe 
szállították s sógora. Puskás Sándor mérnök 
már vasárnap megtette a szükséges lépése
ket, hogy a hatóság tekintsen el a boncolás
tól és keddre adja meg a temetési engedélyt.

Ami a londoni tanácskozásokat illeti, Páris
ban úgy tudják, hogy Delbos, Szuríes szovjet- 
nagyköveten kívül főleg Edén angol külügymi
niszterrel fog behatóan tanácskozni, valamint a 
kistantantállamok és a balkáni államszövetség 
külügyminisztereivel.

Párizs, május 9.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Franciaország vasárnap ünnepelte Jeanne 
d'Arcnak, Franciaország védőszentjének, nem
zeti ünnepét. Délelőtt Jeanne d’Arcnak a Pvra- 
mídes-teren álló szobra előtt elvonultak a pá
risi helyőrség csapatai. A hatóságok és egyes 
szervezetek küldöttségei virágot helyeztek el a 
nemzeti hősnő szobrának lábánál.

Már a kora délelőtti órákban letették a szo
borhoz a köztársasági elnök, a miniszterelnök, 
Páris városa, a hadsereg és Seinc-megyc ko
szorúit. Kürtszó jelezte Daladier hadügyminisz
ter és Dormoy belügyminiszter érkezését. A 
zenekar a Marseillaiset játszotta. Daladier had
ügyminiszter a tömeg éljenzése közben letette a 
kormány koszorúját. Azután megkezdődött a 
csapatok elvonulása, amely háromnegyed ki
lenc óráig tartott.

Bírságot fizet, ha nem lesz zászlója. 
Rendelje meg még ma.
Színtartó, nap- és esöalló elsőrangú 

kivitelben, cserélhető impregnált zászló-
rúd faragott, aranyozott 
együtt.

Földszintes h á z r a ...................

csúccsal
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III. és több emeletes házra . . P 12

A fenti árakért még ma házhoz 
szállítja

COMPACTOR CÉG
IV. kér.. Magyar-utca 27. szám.

Telefonszám: 1-853-68, vagy 1-859-25.
XIV. kér., Bosnyák-utca 6. szám.

Telefonszám: 2-974-44.

Referenciákat ad: Háztulajdonosok 
Országos Szövetsége (Szalav-utca 2.) 
és többezer háztulajdonos, akik zászló

jukat már nálunk beszerezték.

Körözik Grabovszkynét, aki 
nem jelentkezett büntetésének 

kitöltésére
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A főkapitányság indítványára az ügyészség 
körözőlevelet bocsátott ki Grabovszkyné Bánó 
Böske ellen, aki a közelmúltban sokszor sze
repelt már különböző büntető és egyéb ügyei
vel a hatóságok előtt.

A körözőlevélből kiderül, hogy
Grabovszkyné Bánó Böske csalás és sik
kasztás büntette miatt egyévi böntőnbünte- 

tést kapott,
amelyből hét hónapot kitöltött, amely után sza
badlábra helyezték. A még hátralévő jogerős 
öthónapi börtönbüntetés kitöltésére Grabovsz
kynét többször felszántották, de miután nein 
jelentkezett, körözőlevelet bocsátottak ki ellene.

Az egykor sokat szereplő és valamikor a 
pesti társaságokban is szerepet játszó Bánó 
Böske

néhány hónappal ezelőtt férjhez ment

éppen abból a célból, hogy nevét, helyesebben 
férje nevét megváltoztathassa. A körözőlevél 
alapján a rendőrség megtette a szükséges in
tézkedéseket.
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Egy miniszteri tisztviselő 
súlyos motorkerékpár- 

szerencsétlensége
— A Reggeli Újság tud ősit jótól —

Hacsek. (ül a kávéház
ban): Pincér! Pincérl

Pincér (jön): Tessék.
Hacsek: Mondja ké

rem, micsoda piszok 
vircsaft van ebben a 
kávéházban?

Pincér: Mi történt
m á r m egint?

Hacsek: Hogy mi tör
tént? Mit gondol, hol találtam meg a fésű
met, amit tegnap itt felejtettem?

Pincér: No, hol?
Hacsek: Ebben a palacsintában!
Pincér (büszkén): No, ugy-e! Én mindig 

mondom, hogy ebben a kávéházban nem 
veszhet el semmi. (Gyorsan elmegy.)

Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Mi 
volt tegnap magával, hogy nem jött be a 
kávéházba?

Hacsek: A hároméves kisfiamnak pénz
ügyi nehézségei voltak.

Sajó (bámul): A hároméves fiának? 
Hacsek: Igen.
Sajó: Pénzügyi nehézségei??

az Uj-Lipótvárosban, közvetlen a Ll- 
pót-körut mellett, a gvögyörü Lipót
városi parknál, Hollán-u. 33. és Hoilán- 
u. 36. alatti 5 és 6 emeletes luxuspalo. 
fákban 1, 2 és 3 szobás hallosak, köz
ponti fűtés, meleg viz szolgáltatással,

25 éves adómentességgel
M i n d e n  l a k á s  önálló telekkönyvi 
tulajdon, bérbeadás esetén 9% jöve
delmezőség. Pozsonyi-ut 49. Héteme
letes öröklakás palotánkban még kap
ható egy 2 s z o b a  hallos öröklakás.

Érdeklődni: Hollán-utca 33, sz. örök
lakás iroda, vagy telefonon 2-933-48 
és 2-902-37 szám. — Vasárnap is.

vásári hivatalba, kér
tem ingyen jegyeket, 
erre kiküldtek a hiva
talból.

Sajó (dühös): Mit 
szépíti? Mondja, hogy 
kirúgták!

Hacsek: Ilyesmi.
Sajó: A robotembert 

látta?
Hacsek: Igen. fíífoA-zofosan/ Az egy kö

zönséges svindli!
Sajó: A robotember? Hogy hogy svindli? 
Hacsek: Svindli. Nem is robotember, ha

nem egy képviselő.
Sajó: Képviselő? Ki mondta ezt magának? 
Hacsek: A Lélek János. Felismerte benne

a képviselőjüket.
Sajó: A robotemberben?? Miből ismerte 

fel? e
Hacsek: Hogy egész nap beszél és nincs 

agya.
Sajó (dühöng): A fene enné meg azt a 

pihent eszét! És mondja, üzent rádión?
Hacsek: Hát hogyne üzentem volna.

az a eélunk és törekvésünk, hogy előkészít
sük a király visszatérésének útját.

Ne merje senki azt állítani, vagy gondolni, 
hogg ez a mi törekvésünk szemben áll a ma 
gyár államhatalom legfőbb képviselőjével. 
nélkülözhetjük a királyt abban a törekvésben, 
amelynek célja Trianon likvidálása.

Béldi Béla beszédében a telepítést kritizálta. 
majd sürgette az útépítési program keresztül
vitelét. Végül szociális irányú adóreformokat él 
a kataszteri tiszta hozadék arányosítását kí
vánta.

•vv t/M zv .

Nemes valutáért elár
verezik a német mű
kincsek nagy részét

Berlin, május 9.
Czeller Nándor kovácssegéd BY 340 teher

autójával
a Szabadság-téren összeütközött a BF 

775 rendszámú motorkerékpárral,
amelynek vezetője

Pannonhegyi Albert honvédelmi mi
nisztériumi tisztviselő lezuhant az ülés

ről és súlyosan megsebesült.
Pannonhegyit a mentők haldokolva szállí
tották a 8. számú helyőrségi kórházba, inig 
Czeller Nándort a rendőrségen őrizetbe vet
ték. A borzalmas karambol ügyében még 
vasárnap megindult a vizsgálat.

.............

Betörőnő a Soli Deo Gloria 
helyiségében

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
A Soli dei Gloria Kálvin-tér 8. szám alatti 

helyiségébe szombaton éjszaka besurrant egy 
ismeretlen nő. Mielőtt azonban a betörőnő fel- 
feszitette volna a szekrényeket egy bentlakó 
paptanár és növendéke tettenérték.

A besurranó tolvajnőt, Czibik Katalint, akit
az alvilág „cigány-tündér** néven ismer,

előállították a főkapitányságra, ahol kiderült, 
hogy egy Ízben már betörést kísérelt meg a Soli 
dei Gloria helyiségében cs ezenkívül

lopás miatt már nyolcszor volt büntetve.
Legutoljára négy és fél évi fegyházbüntetéssel 
sújtotta a büntetötörvényszék. Czibik Katalin 
tagadta a betörés kísérletét, védekezése ellenére, 
azonban rábizonyították bűnösségét és ezért 
letartóztatták.

■ - - -  •
x A m. kir. Osztálysorsjálék rész (vevői felkéretnek, 

hogy az esedékes megújítási betétei: egész 28, fél 14. 
negyed 7. nyolcad 3.5<» pengő és az előirt 30 fillér költ
séget a 12-én kezdődő II. osztály húzása előtt fizessék 
meg. különben minden joguk elvész. A nyerési esélyek 
osztályról osztályra fokozódnak. nemcsak azért, mert a 
nyeremények összege mindig emelkedik, hanem a játék
ban résztvevő sorsjegyek. — miután a kihuzottak már 
nincsenek a szerencsekerékben, — csökkenése miatt is.

Hacsek: Mit szól?!
Sajó: Hát hogy lehet az?
Hacsek: Lenyelt egy pengőt.
Sajó: Hűha! Ez kellemetlen. Adtak be 

neki legalább ricinust?
Hacsek: Hogyne.
Sajó: No és?
Hacsek: Hatvan fillért m ár visszakaptunk.
Sajó (dühös): Hogy én mindig beugróm 

ennek a gazem bernek!... Hát meséljen, 
mi újság?

Hacsek: Semmi jó! Tele vagyunk vidéki 
rokonokkal!

Sajó (résztvevőén): Ismerem az ilyet. 
Vásár?

Hacsek: Vásár!
Sajó: Kik jöttek fel?
Hacsek: Rengetegen. Például feljött a 

nagybátyám a Lélek János hat gyerekével.
Sajó: Hogy hÍvják?
Hacsek: Lélek János.
Sajó: Szép neve van. És ezek mind ott 

laknak maguknál?
Hacsek: A Lélek csak hálni jár hozzánk, 

de a gyerekek egész nap a nyakunkon ül
nek.

Sajó: És legalább maga is k int volt a vá
sáron?

Hacsek: Mi az, hogy kint voltam? Engem 
hivatalból kiküldtek!

Sajó: Hivatalból? Magái? Hát hol van 
maga alkalmazva?

Hacsek: Sehol.
Sajó: Hát akkor mit hazudik, hogy hiva

talból küldték ki?
Hacsek: Miért hazudtam? Bementem a

Sajó: Kinek?
Hacsek: A Weinbergernek!
Sajó: Mit üzent?
Hacsek: «Ehun vagyok a vásáron . .  .»
Sajó: Mi az az 'ehun?
Hacsek: Fogalmam sincs. De mindenki 

ugv mondja.
Sajó: Azt nem mondják ehun. Azt úgy 

mondják: Imhol.
Hacsek: Ehun, vagy imhol, nem mindegy 

az? — Szóval «ehun vagyok a vásáron, 
iszom a jó k a it . . .»

Sajó: Tokajit, maga hülye!
Hacsek: Ne zavarjon, <az éjjelivel érke

zem ...»
Sajó (bámulva): Hová?
Hacsek: Pestre.
Sajó: Hát mi az az éjjeli?
Hacsek: Vettem. Szóval: <az éjjelivel ér

kezem, sok rádió csók, ölelés, kinek mi im
hol.*

Sajó: Magának mi jár, imhol?
Hacsek: Nekem imhol jár a Weinberger- 

lől hatvan pengő, de nem tudom megkapni.
Sajó: Mondja, honnan van m agának ilyen 

vidéki szava járása?
Hacsek: Hát attól a sok vidéki atyafitól. 

Az egész vásár tele volt csizmásokkal. (Rö
hög.) Tudja, kivel találkoztam az Andrássy- 
uton ingben, gatyában?

Sajó: No?
Hacsek: A Simekkel.
Sajó: Ne mondja. A vásárról jött?
Hacsek: Egy fenét. Az adóhivatalból.

★

(Minden jog a Reggeli Újságé)

Jobb későn, mint sóba!
Már szerdán kezdődik 2z osztálysorsjálék

második osztályának
a húzása! Ezren és ezren lettek m ár gazdagok 
egy sorsjegy állal. Próbálja meg ön is! Több 
mint 9’i  millió pengőt sorsolunk ki ebben a 

sorsjátékban
Nyerni csak annak lehet, akinek sorsjegye van!

Rendeléseket pontosan és diszkréten 
teljesítenek az összes főárusitók.

Akinek már van sorsjegye, ne mulassza 

e l  a h ú z á s  e l ő t t  m e g ú j í t a n i ,  

különben m in d e n  jo g a  e l  v é s z !

M akray az „ó keresztén yek  és a 
zavarosfejii m agyarok" ellen

Bárány aszentlőrinc, május 9.
M Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.i

Az Egyesült Keresztény Párt vasárnap dél
után Baranyaszentlőrincen szervező nagygyű
lést tartott, a melyre Makray Lajos és béldi 
Béla országgyűlési képviselők utaztak le. A párt 
programját Makray Lajos ismertette:

— Azt akarjuk — mondotta, — hogy keresz
tény és magyar szellem és közfelfogás fejlődjék 
ki ebben az országban, hogy

ne lehessen félrevezetni ezt a népet keresz
tény cégér alatt álkeresztényeknek, akik ke

resztényebbek akarnak lenni, mint maga a 
római pápa és ne lehessen félrevezetni ezt 
az országot azoknak a zavarosfejü magya
roknak, akik magyarabbak akarnak lenni, 
mint Bethlen Gábor, Bocskai, Rákóczi és 

Kossuth Lajos volt.
Hirdetjük a szabadság politikáját, mert a szol 
gaság lealjasit. Az a társadalom, amelyben 
nincs szabadság, halálra és pusztulásra van 
ilélve. Ezért nem vagyunk a diktatúrának hí
vei. A mi alkotmányos felfogásunk az: van ki
rály, aki koronázásra vár és nekünk

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Rövidesen szenzációs műkincsárverés lesz 

Németországban. A berlini állami muzeum 
777 mesebeli értékű műkincse kerül kala
pács alá. Közöttük 11 antik olasz szobor, 40 
darab, a világ különböző mestereitől szár
mazó apróbb szobor, 20 olasz és német mi
niatűr, 214 különböző műtárgy, 120 nagy- 
értékű ritka porcellán, továbbá 128 fest- 
mény, közöttük van D yke, Bassano, Bellini, 
Lorenzo Costa, Tiepolo. Tintoretto, Dirk 
Gall, Breughel eredeti mesterművei.

A vevők kizárólag nemes valutában 
fizethetik ki a vásárolt tárgyak árát, te
hát német állampolgárok a fennálló de
vizaszabályok következtében, valuta 
hiányában nem vehetnek részt az ár

verésen.
Vasárnapra virradó éjjel a berlini állami 
múzeumok sajtóosztálya igazolta az árverés
ről szóló hirt, csak azt fűzte hozzá, hogy az 
aukciót, amelyen valóban a német állami 
muzeum közel nyolcszáz műkincse kerül el
adásra, a világhírű Lepke-műkereskedő cég 
rendezi az állam megbízásából Münchenben.

A hir azért keltett Európaszerte feltűnést, 
mert

a szovjetet kivéve, még egyetlen állam 
sem akadt, amely századokon át féltett 
gonddal gyűjtött s nemzeti vagyont je
lentő műkincseit, bármilyen helyzetben

is áruba bocsátotta volna.
A szovjet ismeretes akciója eredményeként 
az oroszországi képtárak számos nagyértékü 
darabja került részben eredetiben, részben 
másolat alakiában forgalomba. A müncheni 
aukciókra a nagy londoni és párisi newyorki 
műkereskedő cégek főnökei személyes rész
vétüket jelentették be.

-------------— - —-----—
x Ezt Is lehet? Ezt kérdezi magában minder ve«ő. 

aki a Fischer Simon Utóda R.-T. selyem és divatnál 
újonnan megnyílt Rákóczi-ut 12. szám alatti fióküzleténél 
távozik. Ez a régi belvárosi cég újra bebizonyította- 
hogy ma is lehet szépet, divatosat és jó minőséget oi> 
jutányosán adni, hogy minden vevő megelégede’ en 
távozik és hogy a megelégedett vásárló a legjobb 
reklám.

x Jobann Maria Farina gegenűLcr dem Rudolfplatz ĉ S 
közli: ezüst vignettái kölnije (szóró-üveg fémkupakkai 
sokkal töményebb, mint a fehérvignettás. Ezusivigne a' 
Rudolfplatz kölni á ra  2.—. 3.60. 6.50 pengő. Ezüstvignet- 
tás kölni kimérve nem kapható.

x Abbáziái Európa szálló előszezon áraival 
Rudapesli iroda „V1A“ utazási iroda, IV., Váci-utca 3C 
Telefon; 18-32-56.

CSILLÁRT 
METEOR
cs illá rgyárban

vásároljon!

Hivatalos 
megújítási árak

(eddigi résztvevőknek) 
Nyolcad sorsjegy P 
Negyed sorsjegy 7 P
Fél sorsjegy .....  14 P
Egész sorsjegy.... 29 P

Hivatalos
vétel-árak

uj résztvevők részére 
Nyolcad sorsjegy 7 P 
Negyed sorsjegy 14 P 
Fél sorsjegy ..... 28 P 
Egész sorsjegy.... 88 P

Azonkívül porto, nyereményjegyzék és 
költségért fizetendő az előirt 30 fillér

gy szép

N e m  V á s á r a V á s á r — V ásárfra  nélkül

Alapítva. 1860

k a l a p
f i a  ■  V B  szolgáljon emlékül

u r i d i v a t k ü l ö n l  e g e s s é g e k

K á ro ly -k ö ru t 3 y sarok üzlet

l>87-ea m odell.

Modern thdetl és 
Irodai világító

testek nagy 
választékban.

Podmanlezky-utca 
Vád-utca 2 
József-kirut 44 
Vámház-kirut II 
Emébet-kőnit IS 
Matgit-krt 81. (kral:;)

3 + l-lásén csillár 
fakombinációTal P

Villamos vasaló.... P 
(kis fogyasztás)

Éjjeliszekrény lámpa P 

üzletek:
Páca
Mbkole
Debrecen
Szeged
Győr

Részt veszünk a Nemzetközi Vásáron

Í8.-
6.50
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Egy budapesti urilány 
rejtélyes morfium-tragédiája

S E N A TO R  C E L O F IL T E R
a valódi füstszűrös cigarettahüvely

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Egv budapesti urileány titokatos eltűnése 

foglalkoztatja napok óta a rendőrséget Ottó 
Sándor nyugalmazott műszaki tanácsos bejelen
tése alapján.

Szabó Gizellának hívják az eltűnt, fiatal uri- 
linyt, aki néhány nappal ezelőtt azzal távozott 
nevelőszüleinek Práter-utcai lakásáról, hogy 
egv Pesterzsébeten lakó barátnőjét látogatja 
meg- A tizennyolc-éves csinos lány azonban 
másnap délben sem érkezett haza, amire Ottó 
Sándor műszaki tanácsos. Szabó Gizella nevelő
apja kiment Pesterzsébetre, ahol azt a meglepő 
választ kapta, hogy

a lány egyáltalán nem járt Pesterzsébeten.
Kétségbeesett bajsza és telefonálás indult meg 
azután mindazokra a helyekre, ahol Szabó Gi
zella meg szokott fordulni. A válasz azonban 
mindenhol ugyanaz volt: a fiatal lányról nem 
tudnak sem m it... A család közben értesítette 
a leány vidéken élő vőlegényét is, aki azonnal 
felutazott Budapestre és most már

ő Is kutatni kezdett menyasszonya után.

Ottó Sándor műszaki tanácsos vasárnap bi
zonyos mértékig megvilágította a Reggeli Újság

Rekorderedménnyel végződött 
a Liga kétnapos gyűjtése

— .4 Reggeli Újság tudósilójától —
Vasárnapra virradó éjszaka kialakult a Gyer

mekvédő Liga ezévi kétnapos gyűjtésének vég
leges képe. A Liga irodáiban hajnali félháromig 
tartott a beszállított urnák átvétele és ellenőr
zése, amelyen mindvégig résztvett Albrecht k i
rályi herceg is. Az eddigi jelek szerint

az ezévi gyűjtés messze túlhaladja a ta
valyi: 107.774 pengős végösszeget,

úgy hogy a vezetőség rekorderedménnyel szá
mol.

A gyűjtők között az egyéni rekordot a mi
niszterelnök felesége: Darányi Kálmánná tartja 
72.500 pengős gyűjtéssel. Az egyéni adakozók 
között első helyen gróf Széchenyi I.ászlóné 
Vanderbilt Gladys áU. aki 2500 pengőt adott 
yíajláth Györgyné grófné Vörösmarty-tcri gyűj
tőhelyén. amelynél a grófnőn kisül I.amotte 
Károly alpolgármester felesége és Végh Károlv- 
né működtek. Ebben az urnában egymagában 
ŐHOO pengőn felüli összeg volt. Az előzetes 
egyéni gyűjtések rekordját Walkó Lajosné, a 
volt külügyminiszter felesége tartja, aki 2900 
pengőt helyezett el gróf Ráday Gedeonná Kos
suth Lajos-utcai urnájában, amely egyébként a 
.V.l.VSr sátra volt.

A legnagyobb összegek között szerepel a 
P< sta gyűjtése. A postavezérigazgatóságnál fel
állított sátorban Tersztyánszky Ákos postave- 
zi rigazgató felesége több, mint 11.000 pengőt 
gyűjtött két nap alatt. A postáslársadalom ál
dozatkészségét emeli, hogy úgy a föpostánál, 
ahol Biró Sándorné, mint a távirdaigazgatóság- 
nál, ahol dr. Tclbisz Rafaelné működött, 
ugyancsak tübbezer pengő volt az urnákban és 
igy végeredményben

16.000 pengőn fölül van a postások ado
mánya.

Várakozáson felüli eredményt hozott a Lánc
híd iónéi felállított sátor is, amelyben Demény 
Lároiync, a Liga önkéntes védőnőinek elnöke, 
továbbá Retry Pálnc és Sass Elememé gyűjtöt
tek. Hasonlóképpen kiemelkedő eredményt ér
tek el Bornemisza Gézáné 6000 pengővel, to
vábbá Röder Vilmosnc, Sónyi Hugóné és Kár- 
páthy Camilloné, valamint Sztrache Gusztávné 
és a Soroptimista Klub sátra. Albrecht királyi 
herceg, valamint Gabriella és Anna főhercegnők 
mindkét nap szüntelenül járták a gyűjtőhelye
ket és a város perifériáit.

Ezeken a szegény, munkásemberek által la
kóit vidékeken közel

munkatársa előtt a fiatal lány eltűnésének mo
tívumait. Szabó Gizella egy évvel ezelőtt vak
bélműtéten esett keresztül. Az operáció után 
komplikációk állottak be, a lány sokat szenve
dett, úgyhogy a kezelőorvos kénytelen volt a 
fájdalmak csillapítására morfininjekciót adni. A 
szerencsétlen fiatal teremtés

a kórházi kezelés után sem tadott leszokni 
a morfiumról

és szülei legnagyobb kétségbeesésére teljesen a 
méreg rabja lelt. A szülők néhány hónappal 
ezelőtt elvonókúrára küldték a fiatal leányt, aki 
hat hetet töltött egy fővárosi szanatóriumban, 
ahonnan látszólag gyógyultan, távozott.

Az utóbbi hetekben azonban Szabó Gizella 
ismét nyugtalanul viselkedett; hiányzott neki 
a méreg és most már kerülő utón,

sokszor meg nem engedett módon szerezte 
meg magának a morfiumot.

A szülők éppen ezért attól félnek, hogy leányuk 
vagy öngyilkosságot követett el, vagy pedig az 
alvilág valamelyik lelketlen kufárjának kezébe 
került, aki kihasználva a fiatal, szép ieánv szen
vedélyét, visszaél befolyásolható állapotával.

A rendőrség széleskörű nyomozást indított az 
eltűnt Szabó Gizella hollétének felkutatására.

tízezer darab tantusz volt az urnákban,
ezenkívül — az egész városban — több, mint 
egy millió kétfillérest találtak a felbontott per
selyekben és urnákban, amelyeknek tartalmát 
hétfő reggelig a rendőrség őrzi.

Az idei gyermeknappal kapcsolatosan
a Liga hangsúlyozottan rámutat a keres
kedő'- és iparostársadalom fokozott adako

zására.
A kereskedők és iparosok ugyanis különböző, 
eladásra alkalmas tárgyakat, babákat, virágot, 
kártyát, léggömböket bocsátottak a gyüjtőnap 
rendelkezésére. Külön kiemeli a Liga vezetősége 
a református, katolikus és izraelita nőegyletek 
munkáját, amelyek nagyban hozzásegítették az 
emberbaráti intézményt az idei kiváló ered
ményhez.

Százhúsz zsebórát zálogosított 
el egy pesti órásmester
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Brámmer Frigyes Személynök-utcai kereskedő 
sikkasztás cinién bűnvádi feljelentést tett a fő
kapitányságon a Csáky-utca 20/b. számú házban 
lakó Jager Imre 27 éves órás ellen. Feljelentésé
ben előadta, hogy hetekkel ezelőtt

javítás céljából átadta ezer pengőt érő órá
ját Jágernek

s bár azóta bosszú idő telt el, az értékes arany
órát nem tudja visszakapni.

A feljelentés alapján a detektivek házkutatást 
tartottak Jáger lakásában, ahol

százhúsz darab zálogcédulát találtak.
Az órás beismerte, hogy a javítás céljából átvett 
órákat és ékszertárgyakat kivétel nélkül mind 
elzálogosította. Védekezésül azt hangoztatta, 
hogy üzlete nagyon rosszul ment és miután nem 
tudott sehonnan sem pénzt szerezni, kénytelen 
colt ehhez az eszközhöz folyamodni.

Jágert beismerő vallomása után letartóz
tatták.

A rendőrség felkéri mindazokat, akik javítás 
céljából óráikat átadták Jágernak, hogy saját 
érdekükben jelentkezzenek a főkapitányságon 
dr. Lukács detektivfclügyelőnél, 11. emelet 210. 
sz. szobában.

Kettős füstszűrője, amely vatta előtétből 
és 8 réteg tiszta cellulózé fátyolból áll, á t
szűri és nemesíti a dohányfüstöt.

Senki sem nélkülözheti azt a jótékony 
hatást, amelyet a SENATOR CELOFILTER 
kettős füstszűrője az egészség érdekében ki
fejt. A dohány és a papír elégésekor fejlődő 
ártalmas égési termékek nagyrészét hajszál
csöveket alkotó rostjaiban visszatartja. A ci
garetta Szopókájának teljes kitöltésével 
kényszeríti a dohányfüstöt, hogy minél hosz- 
szabb és tekervényesebb utón haladva, csak 
minél átszürtebb és hűvösebb állapotban

Halál vár Wiengreen 
Ingrid három gyilkosára

Bécs május 9.
(4 Reggeli Újság tudósilójának telefonjeleniése)

A xviener-neustadti törvényszék nagytermében 
hétfőn reggel kilenc órakor kezdik meg Wien
green Ingrid gyilkosai bünperének tárgyalását a 
rögtöniíélő bíróság előtt. Wiengreen Ingridet, 
a bécsi portugál követ leányát tudvalevőleg — 
mint azt a Reggeli Újság elsőnek közölte — a 
neunkircheni országúton három bandita autójá
ban megtámadta és több revolverlövéssel meg
ölte.

Az ügyészi vádirat rablógyilkossággal vádolja 
a három banditát és az osztrák büntetőtörvény- 
könyv 442. paragrafusában kéri őket bűnösnek 
kimondani, amely szakasz büntetése:

kötél általi halál.
A gyilkosok közül Schlögl Herbert cipészlegény 
1916 január 30-án született, Ferk Frigyes mol- 
náregény 1917 május 9-én, mindakettő tehát el
múlt már húszéves és igy nem kétes, hogy 
ez a két elvetemült fickó a bitófán fejezi be 
életét.

A harmadik gyilkos, Steyskal Vilmos segéd
munkás 1918 május 8-án született, tehát a gyil
kosság napján nem volt 19 éves: az 6 bünte
tése maximálisan huszévi fegház lehet.

A főtárgyalásra nyolc tanút idézett meg a sta- 
táriális bíróság, köztük Zavadil Vilmos ügyvé
det,

Keresztény munkások a keresztény
párti vezérek ellen

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délután tartotta a Budai Vigadóban 

első munkásgyülését a budapesti Egyházközségi 
Munkaosztályok Központja, amelyet a nyilas
propaganda ellensúlyozására léptetett életbe az 
egyház. A szervezet, amely az Actio Catholica 
keretében működik, mozgósította Budapest 
harmincöt egyházközségének munkáshiveit, 
akik feltűnő nagyszámban jelentek meg a 
Budai Vigadóban. A szervezet „Győzünk!11 
kiáltással üdvözölte Mészáros János érseki 
helytartót, amikor a gyűlés elnökeként meg
jelent a dobogón.

— Mi a tiz parancsolatot tiszteljük, amely 
védi a magántulajdont —  mondotta az érseki 
helytartó, — azonban a magántulajdonnak is
mernie kell szocilis rendeletését és azt, hogy a 
közjót kell szolgálnia. Nem akarunk pártpoliti
kát csinálni. Azokkal szemben, akik visszaélnek 
a munkás helyzetével, be akarjuk bizonyítani, 
hogy az igazi keresztény gondolat a munkás 
jólétét akarja és hirdeti.

Ezután Bihari Ferenc, a szervezet központi 
vezetője mondott cleshangu beszédet.

— Nem a gépek és nem a tőke ellen akarunk 
harcot, hanem az ellen a rendszer ellen, amely 
kisajátította az embert és a társadalmat két

kerülhessen a szájba. Ezáltal a csípő* 
és erős dohányfüstöt enyhévé és kellemessé 
varázsolja. A torok és a garat érzékeny ré
szeit kíméli. A nikotin csökkentődével az 
egész szervezetet óvja és különösen női do
hányosok részére nélkülözhetetlen.

Számtalan előnye, luxus kiállítása, a fel
használt anyagok elsőrendüaége és a füst
szűrő bőkezű adagolása ellenére 1 doboz ára 
csak 46 fillér! Tót jen még ma át a SENATOR 
CELOFILTER töltésére! Néhány fillér több
let 100 cigarettánál nem számit! Bármely 
dohányárudéban, rövid méretben is kapható!

akinek autóját a gyilkosságot megelőzően 
egy órával ugyancsak a neunkircheni *r- 

száguton a banditák feltartóztatták.
de mikor látták, hogy a kocsiban négy utas öl, 
bántat tanul továbbengedték.

Egy óra múlva haladt arra zöld sportkocsi
jában a szerencsétlen Wiengreen Ingrid, akit 
azután meggyilkoltak és kiraboltak. A pör nyol
cadik tanúja, a tizenhétéves Sandtner Ferenc 
segédmunkás, aki vizsgálati fogolyként ül a 
neunkircheni törvényszéken. Sandtner szintén 
be volt avatva a gyilkosság tervébe, de saját 
vallomása szerint, a gyilkosság napján kilépett 
a bűnszövetkezetből. Miután félt cinkostársai 
bosszújától,

a készülő gyilkosságról nem mert jelentést 
tenni a hatóságoknak.

Sandtner egy későbbi időpontban a fiatalkorúak 
bírósága elé kerül. A statáriálís tárgyalás előre
láthatólag két napig tart és

kedd este fognak ítéletet hirdetőt

A gyilkosoknak hivatalból rendeltek ki védőket. 
Az ügyvédek vasárnap első Ízben kaptak* enge
délyi az ügyésztől, hogy védenceikkel beszélje
nek. Ez alkalommal Schlögl őszinte megbánást 
mutatott é t  kijelentette védőjének, hogy egyet
len reménye, hogy Miklós elnök meg fog ke
gyelmezni neki.

osztályra osztotta. Nem teszünk szemrehányást 
a keresztény társadalomnak azért, hogy szó 
nélkül tűrte a munkásság kizsákmányolását, de

egyedül az egyház alkalma* arra, hogy ki
szabadítsa a munkásságot a tőke karmai- /

ból. f
A tízparancsolat betartását hirdetjük, de ez 
nemcsak mifelénk, hanem a munkaadók felé 
is kötelező. Elismerjük, hogy a szociáldemo
krata szakszervezetek sokat tettek a munkás
ságért, de tettek érte a keresztényszocialista 
szakszervezetek is. A munkásságot egyenlő té
nyezővé kell tenni a tőkével és az egész életben 
a keresztény demokrácia szellemének kell ér
vényesülni. Horváth Mihály munkás megdöb
bentő megállapításokat tett a városházi keresz
tény politikusokról:

— A kereszténypárt! vezérek nem tették • 
meg a kötelességüket

— mondotta. — Kifelé szociális elveket hirdet
nek, de befelé pedig a városházán csendesek.

Berki József famunkás után Varga László 
jezsuita páter beszélt a munkásság történelmi 
hivatásáról, majd Boross Ferenc bányamunkás 
szólalt fel.

Az alsó szigeten
MEGNYÍLT

az uj

MARGITSZIGETI
CASINO
Café Restaurant

Ki mit szeret
A  dgarettőzö

20-as dobozkában 
külön BNV töltésű

azt kap s

A  szivar barátja
5-ös csomagolásban

A  pipa híve
50 gr-os csomagban 
angolos aromájű

cigarettát.
Á ra változatlanul 1
NIKOTEX-EXTRA  

1 pengő 2 0  fillér

KIS REGALIA N É M Á T  
Á ra  1 pengő

CLUB pipadohányt
Á ra T pengő 7  O fMKr
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M1KLAS SZÖVETSÉGI ELNÖK törté
nelmi jelentőségű budapesti látogatása után 
meg kell emlékeznünk a budapesti rendőr
ségről is. Az egész ünnepség lefolyása, de 
különösen a rendfenntartás szempontjából 
nagy feladatot jelentő disz-szemle alatt, a 
rendőrség igazán mindenki megelégedésére 
látta el szolgálatát. .4 múltban gyakran is
métlődő kellemetlen kis túlkapások ezalká
lómmal teljesen elmaradtak, a rendőrtiszti
kar hivatása magaslatán, nyugatcurópai ta
pintattal irányította a nagyszáma legénysé
get és tette meg a szükséges intézkedéseket. 
Ezért a példás és fegyelmezett magatartá
sáért Ferenczy Tibor rendőrfőkapitányt, 
Hetényi Imre főkapitányhelyettest és Török 
Jánost, a rendőrőrszemélyzet főparancsno
kát illeti őszinte elismerés.

KERPELY JENŐ a világhírű magyar gor
donkaművész. válik a feleségétől, Tapolczay 
Jojótól. -4 legjobb barátságban és egyetér
tésben zárják le házasságukat s a két gye
rek Tapolczay Jojónál marad. Kerpely Jenő 
a válóper után, — mint beszélik, — újból 
megnősül; egyik nemrégiben Pesten akkre
ditált diplomata válófélben levő feleségét 
veszi el.

♦
HÉT VÉGÉN ÖSSZEÜLTEK a pesti fia

talság szertartásmesterei cs megállapították 
a tavaszi garden partyk dátumát. Junius 
5-én a MAC kezdi a szezont a szigeti klub
házában, 12-én a Budapesti Laivn Tennisz- 
Klub és a Piarista Diákszövetség rendez 
kerti mulatságot a Budai Tcnniszklub pá
lyáján, illetve az Állatkertben, 19-én a MAC 
rendez ismét garden partyt a legfiatalabb 
érettségizett lányok bemutatásával és ugyan
aznap lesz a BE AC garden party ja is a 
lágymányosi pályán. Julius 3-án les: a pia
risták tihanyi garden parlyja s körülbelül 
ebben a: időpontban rendez a Balatoni 
Yachtklub hajókirándulást a Balatonon.

*
X NAGY BUKMÉKER esztendők óta 

együtt látható egy csinos pesti leányzóval, 
aki előbb az egyik divatos szórakozóhely 
névtelen csillaga volt. .4 bukmékernek na
pok óta fáj a szive; szivszerelme férjhez 
megy hires pesti ügyvédhez.

.4 CSÁKVÁRI-DUÓT is utolérte a magyar 
tehetségek örvendetes végzete: előkelő kül
földi szerződést kapott. Ősztől kezdve a 
londoni Covent Garden Royal Opera House 
szerződtette a kitűnő duót olyan feltételek
kel, amilyenről idehaza még álmodni sem 
lehet. .4 Magyarországról távozó Csákvári- 
dnó londoni elutazása elölt a nyári szezon 
alatt a május 15-én megnyíló Szalma-bár
ban búcsúzik a közönségtől.

.4 VOLT ÁRUHÁZI ELNÖK válóperéről 
irtunk egy héttel ezelőtt ebben a rovatban. 
.4 hírnek folytatása v a n ... Az elmúlt héten 
volt ugyanis a fiatalasszony öccsének el
jegyzése s a családi esemény ugy látszik 
meglágyította a haragvó házasfelek szivét. 
Kibékültek és egyelőre hallani sem akarnak 
a válásról.

A LEGBOLDOGABB ASSZONY ma Buda
pesten kétségkívül Sarlay Ernöné, akinek 
farija a müncheni a és a budapesti kuiya- 
kiállitás után most Rómában is Derby-gyöz- 
tcs lett. .4 kiálllitott, többszáz drótszörü kö
zött Sarlay né kutyája nyerte el a Heg jobb 
kutyát díszes címét. Gratulálunk.

VIRÁGOS, POMPÁS kerthelyiség nyílt a 
Belvárosban. .4 Bástya-utcai Gyöngytyuk- 
vendéglőben ma minden szebb és főképpen 
jobb. mint tegnap volt, pedig jóhirneve 
mindenkor idegenforgalmi érték volt. X 
Tavaszi boci-pecsenye és Matyó-lakoma 
vacsoraujdonságai ritka ínyenc csemegék. 
Gödöllői Vidák Gyulának a mókás cigány
nak, estéról-estére szép közönsége van.

A pünkösdi ünnepeket töltse a
SVÁBHEGYI
SZANATÓRIUM
-ban

SzobaeJőjegyzé6ek : 1-654-47 
N yilvános s t r a n d f ü r d ő ,  
n y i l v á n o s  é t t e r e

LICHTENSTEIN MARICA HERCEGNÉ a 
szezon kezdetén bérbeadta remek svábhegyi 
villáját és beköltözött a városba, ö külön
ben a tulajdonosa az egyik legszebb uj 
autónak is; nemrégiben vett egy csodaszép, 
luxus cabriolettet.

.4 RÉGI CSÁSZÁRVÁROS egyik arisz
tokratikus attrakcióját, a spanyol magas
iskolát, az uj Bécs is átmentette. X Burg~ 
ban levő lovarda naponta megtelt a hip- 
pikus művészetek tisztelőivel, akik gyakran 
valóságos tapsviharral jutalmaztak egy-egy 
csodával határos lóidomitást. X bécsi 
spanyol lovasiskola május végén rövid 
vendégszereplésre Budapestre jön és ne
künk, a lovas nemzetnek, is alkalmunk les: 
gyönyörködni a lovaglást és lóid omit ási 
művészet csúcsteljesítményeiben.

★

DR. SIPÖCZ JENŐ főpolgármester halotti 
maszkját, amelyet Törzsök Károly, a kiváló 
szobrászművész készített, a főváros meg
vásárolta a Történelmi Muzeum számára.

JEANETTE külföldi útjáról megérkezett 
és Páris legszebb nyári és verseny kalapjait 
mutatja be. X címe: Váci-utca 11/b. a fél
emeleten.

KRÚDY ILONÁRÓL, aki jelenleg a Tátrá
ban üdül, rossz hírek érkeztek. Szerencsére 
ezeknek a híreknek fele sem igaz; az el
hunyt nagy Író leánya, aki maga is írónő, 
jobban van és nemsokára már haza is jön. 
Legújabb regényének kéziratával érkezik 
— remélhetőleg a legjobb egészségben.

kr
A LEGÚJABB SZÍNÉSZNŐ-AUTÓTULAJ

DONOS: Szombathelyi Blanka, a legkisebb 
pesti naiva, aki néhány nap óta kétüléses 
Adler-kábrolén száguldozik. Kitünően vezet, 
ami nem csoda, hiszen Muráti Lili leghű
ségesebb utitársa volt egy éven keresztül.

X MÁRIA VALÉRIA-UTCÁBAN, ahol a 
külföldi és pesti autók százával cikkáznak 
a hotelek előtt (hála Istennek!) szombaton 
délután hosszú időn keresztül valósággal 
felbomlott a rend. Egymásután három, tég
lával megrakott kocsi bandukolt, helyeseb
ben döcögött végig ezen a: útvonalon s ezzel 
félórán keresztül úgyszólván teljesen meg 
bénította a forgalmat. X világon egyetlen 
nagy város sincs talán, ahol hasonlóan for
galmas útvonalakon stráfkocsik közlekedé
sét tűrik. Legfőbb ideje lenne, hogy egyéb
ként a korral haladó közlekedési rendőrség, 
sürgősen elejét vegye az ilyen forgalmat 
akadályozó 'közlekedésnek*.

★

THOMAS MANN FIA, Claus Mann, aki
nek Zürichben nővérével együtt politikai 
kabaréja van, néhány nap múlva Buda
pestre érkezik és e hó végéig marad a fővá
rosban.

*
VIOLETTE néven nyílt meg a Régiposla- 

utca 10. alatt a Belváros egy újabb, nagyon 
elegáns kalapüzlete. Tulajdonosnője a divat
világban jóizléséről ismert: Brinzer Elza.

★

LESZNAY ANNA, az egykori Holnaposok 
alapitó tagja, befejezte élele legnagyobb 
munkáját, egy háromkötetes regényt. A ki
váló költőnö műve Forsyte Saga-szerüen 
három generáció életét viszi az olvasó elé. 
Körülbelül ezer öl száz oldal lesz az uj re
gény, amely nemsokára meg is jelenik.

A LEÉPÍTETT IGAZGATÓ hosszú dél
előtti sétáján találkozik volt írnokával, aki 
szintén állás nélkül sétál. X direktor ur le
ereszkedően érdeklődik, hogy mit csinál 
egész nap az állástalan kollega.

— Tudja, kedves direktor ur, emlékezet
ből leirak egy pár érdekes régi aktát, ikta
tom, bélyegeket ragasztok rá, átkötöm a 
spárgával; már egész csomó ilyen saját 
gyártmányú <ügyiratom* van. Tetszik tudni, 
nem akarok kijönni a gyakorlatból...

X direktor nagyot nyel, aztán sóvárogva 
így szól:

— Drágám, küldje el hozzám az aktákat 
aláírásra. . .

(U. J.)

Elegánsan berendezett, tiszta, különbejá- 
ratu, központi fűtéses, hideg-meleg vizes

szobát keresek
L i p ó t- vagy B e l v á r o s b a n .  Levele
ket: R e g g e l i  Ú js á g  k i a d ó h i v a 
t a l á b a ,  VI., V i lm o s  c s á s z á  r-ut 27.

Abbázia Hotel Európa

Ilyen siker még nem volt, mint a
n a  m  ■  ■  JB BB R  DR t e g n a p i  m e g n y i t á s á n ,  m e r t  aSZALMA BAR c s m v m  duó

IL Olasz fasor 45 • Reggelig tánc! * Tel,: 15-76-96

nem utá
nozható !

— Elütött a villamos egy kerékpározó lányt.
Vasárnap délután súlyos szerencsétlenség tör
tént az Aréna-ut és Andrássy-ut sarkán. Egy 
fiatal lány kerékpárján két villamos közé ke
rült, melyek közül az egyik elütötte. A mentők 
megállapították, hogy Bor Júliának hívják, Ifi 
éves és egy postásnak a lánya. Súlyos sérülé
sekkel és agyrázkódással szállították a Rókusba.

_  X ni. Alfonz a 38-as bakák kecskeméti 
ezrednapján. A nyár folyamán nagyszabású 
ezrednapot tartanak a világháború kecske
méti hősei: a volt 38-as „Mallináry-bakák 
Az ezred utolsó tulajdonosa: XIII. Alfonz, a 
spanyol exkirály értesítette a 38-asok rende- 
zunizotlságát, hogy az ezrednapon feltétlenül 
megjelenik személyesen is. A „Mollináry-nap'1 
rendezőbizottsága, élén vitéz Galántay-Glock 
Tivadar tábornok, vitéz dr. Tóth András és 
dr. Fábián Béla országgyűlési kéoviselőkkrl, 
már mindent előkészített a királyi ezredtu- 
donos méltó fogadtatására.
— összeszurkálták a vendéglőben. Vasárnapra 

virradó éjszaka az örs-utca 172. szám alatti 
vendéglőben több fiatalemberrel összeszólalko 
zott Klema József 38 éves kömüvessegéd. A 
szóváltás hevében Klemát ugy összeszurkálták, 
hogy a szerencsétlen embert a mentőknek kel
lett a Rákus-kórházba számtani.

— Kerékpárost gázolt a motorkerékpár. Va
sárnap a déli órákban súlyos gázolás történt a 
Budaörsi-ut 45. számú ház elölt. Görgényi 
László 24 éves javadalmi őr BT 244 rendszámú 
motorkerékpárjával elütötte Keszli János gyári 
munkást, aki kerékpárján haladt. Mindketten 
megsérültek. A mentők az Uj Szent János-kór- 
házba szállították a sebesülteket.

— Harc egy rádiószabadalom körül. Nagy 
Benő büntetőjárásbiró az elmúlt napokban tár
gyalta azt az érdekes szabadalombitorlási ügyet, 
amit Schmerer Ferenc gépészmérnök indított 
négy magyar rádiógyár és tizennégy rádiófelsze
relési üzem. illetve rádiókereskedő, köztük Stern
berg Ármin hangszerkeereskedő, a Dénes Test 
vérek Rt., Badó és Radó cég és mások ellen. Á 
feljelentés szerint a rádiógyárak felhasználták 
a mérnök egyik szabadalmát, aki arra kérte a 
bíróságot, hogy tiltsa meg a szabadalmával 
gyártott gépek forgalombahozotalát. A járásbí
róság ebben az ügyben már több helyszíni 
szemlét tartott, néhány rádiógépet le is foglelt. 
A szembenálló felek kérelmére a járásbíróság 
most azonban elrendelte a szakértők, illetve az 
ellenőrző szakértők meghallgatását.

— Magyar amatőrfényképészek kiállítása. A 
Magyar-Osztrák Alpesi Egyesület Budapesten 
fér.yképversenyt rendezett Ausztriában készült 
amatőrfelvételekről. A verseny keretében kiállí

tást is rendeztek, amelyre az Ausztriában nya
raló vagy téli sportot űző magyar amatőrfény- 
képészek több mint 1100 felvételt küldtek be. A 
kiállítás vasárnap délelőtt nyílt meg az osztrák 
követség nagy delegációs termében. Az ünnepé
lyes megnyitáson megjelent Baar-Baarenfels 
budapesti osztrák követ és felesége, a követség 
tagjaival.

— Házasság. Linzer Lufti (Milano) és Révész 
György, X MAI NAP szerkesztője házasságot 
kötőitek.

Huber Magdi és dr. vitéz Barsy Sándor 
rendőrtanácsos május 12-én, szerdán délben fél 
egy órakor tartják esküvőjüket a krisztina
városi római katolikus plébániatemplomban.

— Életuntak: Forgács Lipót magántisztviselő 
felesége a Tisza Kálmán-tér fi. számú házban. 
— Kovács Istvánné Dohány-utca 77. szám alatti 
lakásán, — Ilorvát Jánosné 37 éves gyárimun- 
kásnő pedig az Akáczfa-uteai Raposa vendéglő
ben ismeretlen mérget ivott. — llaesa Lajosné 
20 éves háztartásbeli n i a Soroksári-ut 161. 
számú ház előtt lugköoídatot ivott.

Szombatról vasárnapra virradó éjszaka nagy 
riadalom támadt a Ferenc-körutqn .ahol Balog 
Mária 25 éves ujságárusnő a járókelők szeme- 
láttára a 6-os jelzésű villamos elé vetette magát. 
A mentők súlyos sérülésekkel a Rókusba szá' • 
litolták.

— Négyszáz külföldi résztvevő a debreceni 
Nyári Egyetemen. Tizenegyedik évfolyamába 
lép a debreceni Nyári Egyetem, melynek mű
ködése a tudományos továbbképzés és külföldi 
propaganda terén nagy szolgálatokat jelent. Az 
idei tanfolyamra eddig 23 idegen nemzet fiai 
közül, nem kevesebb, mint négyszáz hallgató 
jelentkezett.

— A Magyar Divatcsarnok divatbemutatói
nemcsak azt dokumentálják, hogy milyen ol
csón tud egy ilyen nagyáruház finomabhnál- 
finomahb és a legraffinállabb ízlésű diva,hölgy 
igényét is teljesen kielégítő rubacsodákat áru
sítani. hanem azt is, hogy a magyar iparművé
szet a fejlettségnek milyen utolérhetetlen ma
gas fokán áll, milyen hibátlanul tökéletes, a 
legfrissebb divatnak mindenben megfelelő ru
házkodási cikkeket kreál: a legegyszerűbb ru
hácskától a Jegpazarabb nagyestélyi toilettig. 
Csak fokozzák ezeknek a zenés divatbemutatók
nak az értékét a magyaros rubaujdonságok, a 
gyermekruhadivat, a legdivatosabb menyasszo
nyi és koszoruslányi ruhák, amelyek szintén 
bemutatásra kerülnek.

olcsó penzióárakkal. Budapesti 
Iroda: ..VIA“ utazási iroda, IV., 
V á c i-u te a  36. Telefon: 18-32 56
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esős időjárás uralkodik, Középeurópában pedig 
Németország északi szélén és az Alpok nyugati 
részein esik. Kisebb lecsapódások vannak még 
Cseh- és Lengyelországban.

Hazánkban csak Szendrőlád és Tiszapoljár 
vidéken volt még kis eső, de ma reggel már az 
egész országban túlnyomóan derűit és szára: 
idő uralkodott. A hőmérséklet tegnap Szombat
helyen 19, Budapesten és az ország keleti felén 
több helyen 23 fokra emelkedett, ma éjjel pedig 
a nyugati megyékben csak 1—3 fokkal maradt 
a talaj mentén a fagypont felett. A Balaton vi
zének hőmérséklete ma reggel Keszthelyen, Ba 
latonfüreden és Balatonkenesén 15 fok, Sió
fokon 13 fok volt.

Budapesten ma délben a hőmérséklet 22 fok 
Celsius, n tengerszintre átszámított légnyomás 
762 milliméter, mérsékelten süllyedő irányzatú.

Várható időjárás a következő 24 órára: 
Gyenge déli-délnyugati szél. Helyenként (Inkább 
esak nyugaton) kisebb futózáporeső, esetleg zi
vatar. A hőmérséklet nem változik lényegesen.

— ———— ■— ■——

— Elfogták a dunai hajók tolvaját. Az utóLbi 
időben a dunai utasszállító- hajókon sorozat'.!: 
lopások történtek. A nyomozás során az egvik 
hajópincér pontos személyleirást adott egy 
gyanús utasról, akit hosszas keresés után sike
rült is az Uszcd községi cscndőrségnek elfognia. 
Szabó Dezső 53 éves ácssegédet előállították a 
rendőrségre, ahol a bizonyítékok súlya alatt 
beismerő vallomást lett. Letartóztatták.

— Nagy sikere van az uj « angol» pipado
hánynak. Néhány nappal ezelőtt hozta forga
lomba a Dohányjövedék az angolosan pácolt 
Club pipadohányt és máris olyan nagy nép
szerűségre telt szert ez a legújabb pipás attrak
ció, bogy a dohánygyárnak ugyancsak meg
feszített munkával kell felkészülnie a várakozá
son felüli keresletre. Az eddig is népszerű Extra 
uj köntösében talán még jobban vonz, mint 
eddig. A különlegességet kedvelők erősen favo
rizálják az ízléses, huszonötös csomagolásban 
forgalomba került Ghiubek cigarettát.

— Motorkerékpár és villamos karsmuolju. A
Váci-ut és a Légrády Károlv-utca sarkán a l K 
931 rendszámú motorkerékpár összeütközött egy 
arrahaladó 3-as jelzésű villamossal. A karam
bol következtében Kellner Oszkár magántiszt
viselő — a motorkerékpár vezetője — megse
besült. A mentők a helyszínen részesítették első 
segélyben.

— Igazgató ur! Pénzszállító küldönceire a 
nagy város gangsterei leselkednek. Emlé
kezzék a közelmúlt eseteire és károsodása 
ellen védekezzék küldönerablás-biztosiláfisah

— Az Erzsébetvárosi Frontharcosok közgyű
lése. A budapesti VII. kerületi frontharcos fi-  
csoport a bajtársak nagy érdeklődése mellett 
május 9-én tartotta meg évi rendes közgyűlé
sét. A napirend lelárgyaláso után egyhangú lel
kesedéssel De Sgardelli Caesart a főcsoport el
nökévé választották. Az uj elnököt székfogla
lója után meleg ünneplésben részesítették.

x Osztrák fcnjképkiállitás. Vasárnap, május 9-én r,vi
lik meg a Magyar-Osztrák Alpesi Egyesület fénykép- 
kiállítása az osztrák követség diszterméiien, V., Aka
démiám. 17. A kiátíitás május ltt-töl 15-éig napéiként 
d. e. 10—13 és d. u. Iá—17 óra között díjtalanul meg
tekinthető.

x A Nemzetközi Vásár megnyitásakor a kormái .-zó 
ur ötöméi lósága megtekintette a Deutsche Reirli-b 1 - 
zenlrale pavillonját is és nagy érdeklődést tanúsán',! a 
Reichs Aütobahnok iránt és felvilágosítást kert a buda
pesti vezérképviselet igazgatójától Scclemann űrtől.

x Hova já r  Mívesen a közönség? Ahol pompás ker'- 
heiyiségekbcn, kitűnő zene mellett, elsőrangúan étk /: ?■ 
és nagyszerűen szórakozhat. .Mindez' hiánytalanul meg
kapja a Royal Szálló és a Kis Royal éttermek türel
metlenül várt, de most végre megnyílt keithelyisf ceil ea.

x A IIAN'SA autók képviselete, a Bárdi Józs'f c 2 
(V.. Kresz Géza-utra 11. sz.. a Nyugati p. u. inel'.f 
rövid idő alatt inát- 25 Ilansa gépkocsit adott el. \ 
Hansa tulajdonos u legnagyobb elragadtatással nyilaik"- 
zik ezen ujrendszerü Hansa gépkocsik tűn menyes 
karosszériájáról, kiváló mechanizmusáról és ráza - 
tcsségéröl. A Hansa rugózása oly kitűnő, hogy b e -I  s) 
km-cs tempónál a kerekek forgását alig érezni.

A K A R  V E N N I?
Kérjen p r o s p e k tu s t  
és l á t o g a s s a  meg a

H S a g y a r  Á l t a l á n o s  
I n g a t l a n b a n  h fít„

parcellázási osztályát IV., Deák 
Fcrenc-u. 17. TELEFON: 18-18-51, 
ahol pesti, budai, környékbeli és 
balatoni telkek hatvanhavi rész
letre is olcsó áron kaphatók.

E g é s z  ház bútorral vás:,k Szabott árak! K o m b in á lt berendezések 
stílusos bútorok, irodai be
rendezések, darabonként is Nagy Zsigmond Lázár*

utca 9
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Franco tábornok megadásra 
szólítja fel Bilbao népét

Salamanca, május 9.
A Reggeli Újság tudásitójától.

Franco tábornok a következő kiáltványt intézte Biscaya lakosságához:
Bilbao kapui előtt állunk és Biscaya tartomány fele kezünkben van. Biscaya la

kosai, ne engedjétek félrevezettetni magatokat azoktól, akik bebörtönzésekről és kivég
zésekről szóló hamis híresztelésekkel akarnak rábírni benneteket a további ellenállásra. 
Semmi veszély sem fenyegeti azokat, akik önként megadják magukat. Kezeskedünk 
azok életéért és szabadságáért, akik küzdöttek ugyan, de nem köveitek el bűncselek
ményeket vagy’ nem szökevények. Megígérjük, hogy’ tiszteletben tartjuk a baszk hagyo
mányokat és uj állami rendszerünk keretében felépítjük a nagy, szabad Spanyolorszá
got .Még van mód rá, hogy elkerüljük a legnagyobb szerencsétlenséget.

A flzombatesti badljelentés szerint a nemzeti 
csapatoknak a biscayai harctéren levő Solluhe- 
begysegben végrehajtott hadműveleteit siker ko
ronázta. A nemzeti csapatok rohammal elfog
lalták a kormánvesapatok állásait, hatalmukba 
kerítették a hegység csúcsán felállított ütegeket, 
majd leereszkedve a Sollube lejtőjén, elfoglaltak 
több községet és öt kilométernyire jutottak

Munguiatól.. A nemzeti csapatok összesen 75 
ágyut zsákmányoltak, azonkívül nagymennyi
ségű ágyulövedék, puskagolyó és más hadianyag 
jutott a kezükre. A kormánycsapatok 309 ha
lottat hagytak a csatatéren. A nemzeti csapatok 
azonkívül igen sok foglyot ejtettek és állandóan 
növekszik az ápártoló kormánypárti katonák 
száma.

Egy ismert győri 
gyárigazgató a lezuhant 

„Hindenburg" utasai között?
Győr, május 9.

jf.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelernése)
Győr előkelő társasági köreiben nagy iz

galommal tárgyalják Rcichardt Ottó, ismert 
gyártulajdonos rejtélyes eltűnését, aki a je
lek szerint a Hindenburg óriásléghajó áldo
zatai között van.

A Győri Lakkgyár negyvenkétéves igaz
gató-tulajdonosa, mintegy két héttel ezelőtt 
utazott el Győrből és

családjától azzal búcsúzott, hogy Ame
rikába megy üzleti útra.

Az igazgató már többször kiutazott Ameri
kába, ahol jelentős üzleti relációi voltak és 
a tengeri utat a múltban is léghajón bonyo
lította le.

Reichardt Ottó családja nagy megdöbbe
néssel értesült a Hindenburg léghajó ka

tasztrófájáról s nyomban érintkezést keres
tek a friedrichshafeni légikikötő parancs
nokságával, hogy

Reichardt Ottó jegyet váltott-e a Hin
denburg léghajó utolsó útjára?

A légikikötő válasza megérkezett Győrbe s 
ez csak még homályosabbá teszi a gyár
igazgató eltűnését. A parancsnokság szerint 
ugyanis

Reichardt Ottó valóban jelentkezett a 
légikikötőben

azzal, hogy részt óhajt venni a Hindenburg 
amerikai utján, azt azonban, hogy valóban 
helyet foglalt-e az utasok között, egyelőre 
nem sikerült megállapítani.

Az aggódó családtagok a légikikötőből ér
kezett hivatalos értesítés után most már 
Amerikában kutatnak Reichardt Ottó után.

— — — — — —

ÖLTÖNY

az e lism e rte n  
jó m in ő s é g ű  
tropikál anyagból 
könnyű, szellős, 
nem gyürődik, 
kabát és nadrág

Az öltöny kidolgozását nem dicsérjük, 
jöjjön be és nézze meg!

Rákóczi-ut 72-74

Gerő István uj bravúrja:
Tíz évre bérbe vette a Forum-mozi palotáját

Mindennap letörnek egy darabot 
a kereskedők becsületéből

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A nyári csendre készülő filmvilágban néhány 

nap óla ismét élénk téma a legnagyobb magyar 
fiimérdekeltség tulajdonosának: Gerö István
nak uj és minden eddiginél meglepőbb üzleti 
tranzakciója. Gerő István, aki részvénytársa
sága. a Mozgóüzemi rt. révén valósággal egyed- 
urolkodó a magyar filmbransban, az elmúlt 
héten bérbe vett egy Kossuth Lajos-utcai bér
palotát. Ez a bérlet nem lenne különösképpen 
érdekes, ha a Kossuth Lajos-utcai házban vé
letlenül nem lenne egy mozi: a konkurrens 
Léderer-féle filmtröszt színháza, a Fórum. Elő
állott a bérlet révén tehát az a különös hely
zet, hogy

Lédererék egyszeri! albérlőivé váltak leg
nagyobb üzleti ellenfelüknek: Gerő Ist

vánnak.
Az előzmények igen érdekesek és egy üzleti 

tranzakció mögött megmutatják a pesti film
világ üzleti harcának tökéletes miniatűrjét. 
ó'Tő István, aki legelőször mulatott be hangos
filmet Pesten, itt a Fórumban startolt tünemé- 
flyes karrierje felé.

A Fórumban került színre a Singing Fool, a 
Rir> Rita, a Zwei Herzen im ’/. Takt, amelyek 
rRy esztendő alatt legalább félmilliós hasznot 
jelentettek a mai filmcézárnak. Gerö István, 
"Unt tudjuk, ezután egymásután megszerezte a 
Premíer-mezik bérletét, mig a múlt esztendő- 
ben azután a Fórum bérletéből kiesett és az

G usfav Fröhlich hatalmas filmje 
Kellerm ann világhírű regénye után

t i  ELSODORT VAROS
Pendezte: W. TOURJANSZKY a világhírű orosz rendező 
F ő s z e r e p l ő k :  BRIGITTE HORMEY, FRITZ KAMPERB, 

ROSE STRADNER, HARRY LIEDTKE

Premier csütörtököR

eddigi bérlőtársaié: a Léderer testvéreké lett.
Tudott dolog volt a filmszakmában, hogy 

Gerő István ezt a térveszteséget aligha fogja el
viselni. A Fórum Budapest egyik legelőkelőbb 
színháza, ahová Budapest mondhatni legfino
mabb publikuma jár. Miután semmi mód nem 
nyílott arra, bogy a bérletet Gerő újból meg
szerezze, különös és szokatlan üzleti gesztióra 
határozta el magát. A Kossuth Lajos-utca 18. 
számú bérpalota a Magyar Tudományegyetem 
Vallás Alapjának tulajdona. A vallás-alap meg 
volt elégedve bérlőjével, a Fórummal, a szín
háznak kiiönben is az 1938-ban lejáró szerző
dés után, opciója van.

A nem túlzottan tőkeerős pesti filmesek kö
zött viszont Gerő István úgyszólván korlátlan 
anyagi eszközökkel rendelkezik — igy tehát 
semmi nehézségbe nem ütközött, hogy a ház 
mai hozamánál nagyobb évi bért ajánljon fel a 
Vallás Alapnak. Az üzletet annak rendje és 
módja szerint megkötötték és

Gerő István évi százhúszezer pengő bérért 
tiz esztendőre a Kossuth Lajos-utca és Sem- 
melweis-utca sarkán levő bérpalota bérlője 

lett.

A Fórum Színház bérlete jövő szezon végén 
lejár. Teljesen Gerö Istvántól függ tehát jövőre, 
hogy a Fórum mai bérlőjét meghagyja-e a bér
letben, avagy egy újabb ügyes sakk m zással ő 
tér vissza a múlt esztendőben elhagyott igazgatói 
irodákba.

Kizárólag URÁNIA

—  mondotta Sesztina Jenő az

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt tartotta az OMKE 33. évi 

rendes közgyűlését a Lloyd Társulat nagyter
mében. A miniszterelnök képviseletében dr. 
Barsy Árpád miniszteri osztályfőnök, a keres
kedelmi miniszter megbízásából dr Kacsóh 
Bálint miniszteri osztálytanácsos jelenlek meg, 
a pénzügyminisztert pedig dr. Szilágyi Ernő 
miniszteri tanácsos képviselte. Megjelent a köz
gyűlésen Hegedűs Lóránt, a TÉBE elnöke, dr. 
Bárányos Károly, a külkereskedelmi hivatal al
elnöke, továbbá Székáts Antal és Bella István 
felsőházi tagok is.

Sesztina-Nagybákay Jenő felsőházi tag, az 
OMKE elnöke megnyitó beszédében többek kö
zölt a következőket mondotta.-

— Amikor állandó beszámolókat hallunk a 
konjunktúra javulásáról, a mezőgazdasági és 
ipari termelés fejlődéséről és az államháztartás 
konszolidációjáról, valamint a Nemzeti Bank 
körültekintő vezetése folytán beállott pengő
érték-állandóságról — keserűséggel kell meg
állapítanunk. hogy

a kereskedelem a javuló konjunktúra ha
tása alól, mesterséges konstrukciók és ká
ros elfogultságok következtében, csaknem

teljesen ki van véve.
— Nap-nap után azt hatjuk, hogy a keres

kedői osztály becsületéből akarnak letörni min
dig nagyobb darabot.

— Szóvá kell tennem — folytatta Sesztina- 
Nagybákay Jenő — a kereskedők vállaira ne
hezedő adóterheket, miután az adóztatás terén

az összes foglalkozási ágak közül a keres
kedelem került a legválságosabb helyzetbe.

A forgalmiadónál a rendszerváltozás teljes beje

ROYAL SZÁLLÓ,,
A KI, ROYAL ETTERMEK
ragyogó kerthelyiségei

m egnyíltak

O M K E  vasárnapi közgyűlésén
jezését és a behajthatatlan adóhátralékok törlé
sét kívánjuk.

Ezután Magyar Bertalan, az Omke ügyvivő 
társelnöke beszélt és rámutatott arra, hogy a  
külkereskedelem javuló eredményeiből nem ré
szesedik a kereskedelem, a mezőgazdasági la
kosság növekvő vásárlóerejét pedig

mesterségesen terelik el a boltokból..
Kacsóh Bálint dr. miniszteri osztálytanácsos, 

Bornemisza Géza kereskedelmi miniszter meg
bízásából üdvözölte a közgyűlést, majd Vértes 
Emil alelnök terjesztette elő javaslatát Sándor 
Pál emlékének megörökítésére. Sándor Pál sír
emlékére bronzkoszorut fognak helyezni, amely
nek minden levelére egy-egy magyar város 
kereskedőtársulatának neve kerül.

Székács Antal felsőházi tag, a Budapesti Ke
reskedelmi és Iparkamara alelnöke beszélt ez
után, majd Balkányi Kálmán, az OMKE igaz
gatója terjesztette elő évi jelentését.

— Fájdalom — mondotta Balkányi —  sűrűn 
történnek ma is olyan abszurdumok, főleg a 
közüzemek és a szövetkezetek támogatása terén, 
amely eljen össze kell fognia minden érdek- 
képviseletnek.

Horváth István főtitkár, Czirják Antal ország
gyűlési képviselő és a vidéki osztályok elnökei 
szólallak fel ezután. Toffler Elek dr. az oros
házi OMKE elnöke nagy taps közben terjesztette 
elő javaslatát, amely szerint az ország keres
kedői minden év júniusának elején

a vármegyék székhelyén tartanak tiltakoaó 
gyűléseket, ahol állástfoglalnak a kormány

mai kereskedelempolitikája ellen.
Az érdekes javasatot lelkes ünneplés közben 

elfogadták, majd több felszólalás után a köz
gyűlés véget ért.

■ ROYALbu
délután é s  este

GflRflY GYÖRGY
újszerű
táac-zenakara

.KIS 
ROYALbh 

PERTIS JENŐ
cigányzenekara
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Egy uralkodó távlovaglása
Törökországból Stralsundig

A Reggeli Újság „Történelmi Sport
pályázata" — A nyolc nyertes ingyen nyaral 
B aldócfü rdön  a tátrai diákparadicsomban

Téma&cancsas kalapok és
egyél egzotikumok a tegupM 
Qecgelg Hilttia kollekcióban

Műit heti számunkban indítottuk el a 
Reggeli Újság „Történelmi sport pályázatát". 
Péntek délig kellett a válaszokat kiadóhiva
talunkba beküldeni, de már a szerdai posta 
minden elképzelést felülmúló tömegben 
hozta a leveleket.

Meg kell azonban azt is jegyeznünk, hogy 
a rengeteg pályázó között

kevesen akadtak olyanok, akik mind 
az öt kérdést pontosan megválaszolták 

volna.
A feladott kérdések, mint azt előre jeleztük, 
meglehetősen nehezek voltak, de a Reggeli 
Újság nem akart sablonos és mindennapi 
„fejtörő játék“-kal jönni az olvasók elé, 
hanem nívós és tanulságos intelligencia- 
próbára akarta bocsájtani mindazokat, akik 
a kitűzött, komoly, nagy dijainkban része
sülni akarnak.

Az a nyolc dij, amit a nyerteseknek ki
tűztünk,

megérdemli ugyanis, hogy komolyan 
foglalkozzanak pályázóink a kérdések

kel
is  a hozzánk intézett különböző levelekből 
is  az országszerte megnyilvánuló érdeklő
désből azt látjuk, hogy célunkat el is értük.

A pályázat beküldésének pénteki határ
ideje után is rengeteg levél és telefon érke
zett kiadóhivatalunkba, amelyekben arra 
kérnek bennünket olvasóink, —  tegyük le
hetővé, hogy elkésve is beküldhessék pályá
zataikat. A Reggeli Újság kiadóhivatala 
meghajolt e tömeges kérés előtt

és az első hét pályázatának beküldését 
a következő péntekig, f. hó 14-lg meg

hosszabbította,
olymódon, hogy a feladott uj kérdéseinkkel 
együtt küldhessék be olvasóink kivételesen 
a válaszokat a Reggeli Újság kiadóhivata
lába.

Ezen a héten tehát mégegyszer leközöljük 
az első forduló kérdéseit és igy természete
sen ezeknek helyes megfejtéseit is, csak jövő 
számunkban fogjuk közzétenni.

Az első forduló kérdései:
1. Kit ölt meg a fivére egy magasugrás 

miatt?
2. Melyik király halt meg vitézi tornán?
3. Melyik tenger kapta nevét egy lezu

hant repülőről?
4. Melyik sportteremben Játszódott le 

egy világtörténelmi jelentőségű ese
mény?

5. Melyik hires költő halt meg vadásza
ton?

A pápai nuncius vasár
nap megáldotta a pesti 
vadevezősök csónakjait

— A Reggeli Újság tudósitójától —

A vizisportok barátai és a hajózás emberei 
vasárnap délelőtt ragyogó ünnepségekkel adóz
tak Szent Kristófnak, aki tudvalévőén szere
tetreméltó éberséggel vigyáz a viharbajutott
hajókra és __ amióta ez a műfaj létezik —
megóvja a vadevezősöket is.

A laikusok ünnepi mozgalmasságába bekap
csolódott az Egyház is, katolikus főpapjaink 
megáldották a Dunát járó vizi járműveket, 
Angelo Rótta pápai nuncius pedig a vadevező
sök csónakjait ajánlotta Szent Kristóf áldó és 
óvó figyelmébe.

Szent Kristóf vasárnapi ünnepe délelőtt kilenc 
órakor kezdődött a Neptun Evezős Egylet kert
jében. Az előkelő közönség körében megjelent 
Kelemen Kornél, az OTT elnöke, Tárcay-Felici- 
des Román miniszteri osztályfőnök, Perczel 
György, a Magyar Evezős Szövetség elnöke, 
Dormándy Géza tábornok, a MESz társelnöke 
és az összes evezősegyletek elnökei.

A misét Mészáros János dr. prelátus-kanonok 
celebrálta, nagy papi segédlettel. A klubház 
előtt felállított tábori oltár két oldalán több 
vizicserkész és három-három olimpiai evezős 
állott diszörséget fehér olimpiai ruhában. Az 
oltár szélén a különböző evezősklubok evező-

O O N  K A K A Ó
és csokoládé világmárka

A második forduló kérdései:
#. Melyik király lovagolt Törökország

ból, Magyarországon Stralsundba?
7. Milyen hires céllövészeti bravúrról 

Írtak drámát?
8. Melyik hires olasz festő foglalkozott 

repüléssel?
9. Melyik sportág van elnevezve egy 

csatáról?
10. Melyik uralkodó halt meg turista bal

eset következtében?
Mint ahogy a heti számunkban is közöl

tük,
hetenkint öt kérdést adunk fel, öt héten 

keresztül.
A kérdések összefüggnek a történelemmel, a 
művészettel és az irodalommal, de — lénye
gében, mindegyike a sporttal van kapcsolat
ban. Pályázatunk alapötlete ugyanis az volt, 
hogy egyformán foglalkoztassuk azokat az 
olvasóinkat, akik a szellemi játékokat, s 
azokat, akik a sportokat kedvelik.

Minden helyes megfejtés egy pontnak 
számit

A győztesekre, mint említettük, nyolc dij 
vár:

I. <Hjt Hathetes nyaralás,
II. dij: Négyhetes nyaralás,

ITI—V ni. dij: Két-kéthetes nyaralás
Baldócfürdön, a tátrai diákparadicsomban.

Ahagy már a multheti számunkban jelez
tük,

a nyereményeket akkor is ki fogjak 
osztani, ha senki sem éri el a maximá

lis 25 pontot.
Ebben az esetben a nyertesek azok lesznek, 
akik öt hét alatt a legtöbb pontot érték cl.

A megfejtéseket a megjelenés utáni péntek 
déli tizenkét óráig kell a Reggeli Újság ki- 
adóhivatalába, VI., Vilmos császár-ut 27. alá 
beküldeni, a Reggeli Újság 12. —  utolsó — 
oldalán található szelvények felhasználásá
val, mégpedig olymódon, hogy a szelvénye
ket, amennyiben a pálgzatot borítékban 
küldik cl, úgy abban mellékelve, amennyi
ben pedig levelezőlapon, úgy arra ráragasztva 
kell hozzánk juttatni.

Természetesen mindenki pályázhat több 
szelvénnyel is. A borítékon minden esetben 
feltüntetendő:

„Történelmi-sportverseny".
A helyes megfejtéseket mindig a kérdések 

után megjelenő legközelebbi számban közöl
jük. Versenyünkön olvasóink olyan diák- 
gyermekei vehetnek részt, akik a pályázat 
megindulásáig még nem érettségiztek.

lapátai sorakoztak. A szentmise után a prelátus 
és a megjelentek levonultak a Dunán lévő feldí
szített tutajra s két ágyulövés után megkezdő
dött a vizijármüvek megáldása.

Hasonló díszes ünnepség keretében áldotta 
meg Angelo Rótta pápai nuncius a római parti 
vadevezősök csónakjait. A Rómaiparton végig 
Iobogódiszt öltöttek a klubházak, a pápai nun- 
ciust diadalkapu fogadta, amely mögött kato
nák, tűzoltók, cserkészek és leventék állottak 
sorfalat. Az ünnepséget tábori mise vezette be, 
majd a pápai nuncius kíséretével és az előkelő
ségekkel felszállt a fellobogózott hajóra, ame
lyet a MFTR egyik sétahajója, közel száz vad
evezős, több cserkészcsónak és a katonaság 
számos motorhajijja követett.

Ezalatt a part mentén szorosan egymás mel
lett sorakoztak fel a csónakok, amelyeket a 
pápai nuncius a méltóságteljesen úszó hajóról 
megszentelt.

Az ünnepség alatt repülőgépek keringtek a 
hajók felett, később pedig kétszáz postagalambot 
engedtek a levegőbe.

A délutáni órákban Pünkösdfürdőre ment a 
pápai nuncius, ahol a pünkösdfürdői evezősök 
csónakjait áldotta meg.

Gyomor — máj — epe — cukorbajok v i l á g h í r ű  g y ó g y h e ly e

MBHTECATN, HOTEL BELLA VISTA PALACE
BUDAPESTI IRODA: „YIAM IV., VÁCI-UTCA 3 6 .

héten minden
lázban tart —

unl- in n e n r iá t

Ax az izgalom, amely a Király-dif előtti 
társaságbeli és divathőlgyet 
legelsősorban a kalapok felé 

tereli ax érdeklődést. Mint 
első faktort, tehát Gergely 
Vilmát szólaltatjuk meg, 
a divat pillanatnyilag 
legaktuálisabb kérdéseiről:

— Évek óta nem ho
zott Párizs annyi nfat, 
érdekeset, ötletszerűt, mint 
az Idei nyári kalapok
ban. öröm látni azt a 

mondhatnám bátorságot,—
amit a párizsi nagy házak a kalapok terén ki 
fejtenek. És őrülök, hogy ezek az igazán 
nőies, fiatalos, nagyon <habillé> kalapok pesti 
premierje a Király-dij lesz.

— Forma, anyag, disz és minden részlet — 
csupa meglepetés. Nagyon érdekesek az aj 
erotikus szalmakalapok. Virágok, az tmprimé 
ruhákhoz legfinomabban összeválogatott szí
nekben, majdnem kivétel nélkül minden ka
lapon, és ami uj — a sima kosztümök kalap
jain Is. Ugyanilyen virág a kis kabáton ki
tűzve.

— A leggyökeresebb ajttások: Agnés aj

Az elmúlt héten a tőzsde már teljesen visz- 
szan verte normális képét és annak ellenére, 
hogy a spekuláció inkább lanyha irányzattal 
számolt, a vezető értékek feltűnően megszi
lárdultak. Főleg a külföldi tőzsdék javulása 
idézte elő a pesti szilárdulást, ami aránylag 
kis forgalom mellett következett be, agy, 
hogy az áremelkedések semmiesetre sem ál
lottak arányban a tőzsdei forgalommal. Az 
egyes papírok közül, különösen a vaspapirok 
állottak az érdeklődés előterében, főleg: a 
Rima és a Fegyver. Rimáért június ultiméi 
szállításra 11 pengő prémiát is fizettek. Az 
osztalékot legalább 5 pengőre becsülik. Fegy
verben és emellett: Gumiban állandóan, na
gyon komoly vételek vannak. Általában a 
tőzsdén ma már csak a komoly nagypapirok 
iránt van érdeklődés. Rendkívül lanyhán fe
küdtek az elmúlt héten az Urikányi-részvé- 
nyek, ahol a tőzsde nem vár osztalékemelést 
és igy a papirt kijátszottnak tekintik. Szom
baton egyébként kissé lanyhult az irányzat, 
a külföldi tőzsdék is eseménytelenek voltak 
és igy a pesti tőzsde, amely ma külföldről 
várja az ösztönző erőt, újra elcsendesedett.

*
A hetek óta tartó magyar-román gazdasági 

tárgyalások, amelynek célja a kölcsönös áru
csereforgalom szabályozása volt, — mind
össze egy kéthóir” 'os provlzióriurara vezet
tek. Magyarország június 30-ig, 3409 vagon
olajat vesz át Romániától, amely árumennyi
ség ellenértékének egy részét, 700 vagon 
nyersvasáruval fizetjük. Május közepén újabb 
tárgyalások indulnak meg a két állam között, 
amely remélhetőleg, végleges szerződés meg
kötéséhez vezetnek.

♦
A parlamentben a költségvetési vita során 

Ismételten hivatkozás történt egy röpiratra, 
amelyet egy agrárérdekeltség küldött szét a 
parlament tagjainak s amely számszerű ada
tok alapján foglalkozott az élesztőgyártással. 
A parlamenti támadásra az érdekelt élesztő- 
gyárak nyilatkozatban válaszoltak, amelyben 
kijelentették, hogy a röpirat adatai légből ka
pottak. Az élesztőgyártással kapcsolatban el
ért nyereség körül támadt vitában érdekes
nek tartottuk megkérdezni a parlamentben 
felolvasott röpirat szerzőjét, dr. Nádas Jó
zsefet, aki a magyar karlelkérdés egyik leg
alaposabb Ismerője.

— Soha nem állítottam azt, hogy az élesztő
kartel 6,650.000 pengő bruttó bevételből 
6,300.000 pengő tiszta nyereséget ért cl, mire 
való volt tellát ezt cáfolni — mondotta Ná
das. — Ellenben állítottam és állítom, hogy 
Kransz—Moskovitzék 1936. évről 104.000 
pengő tiszta nyereséget mutatnak ki, (ebhői 
10.000 pengő multévi áthozat) a ténylegesen 
elért 2.4 millió pengővel szemben. Állítom 
továbbá, hogy — amint azt régi számításaim 
alapján, amit soha nem cáfoltak meg. meg
állapítottam, — minden kilogramm élesztőn 
1.26 pengő tiszta nyereséget érnek el. A 
104.000 pengőben kimutatott össznyereséggel 
szemben állítom, hogy Krausz—Moskovitzék 
32.000 gyümölcsfát bérelnek a Tiszaháton és 
pusztán e bérleten sok százezer pengőt ke
restek. Végül pedig hivatkozom a parlament

R en d k ív ü l o l c s ó

e l o s z e z o n á r a k !
T E L .: 13-32-56

kollekciójában vannak. Az 6 specials át 9 g 
fémabroncsra dolgozott kalap. K alapi Bs fa, 
Ián kissé tú lzás!... Amennyiben az egész leg. 
feljebb tenyérnyi nagysága s csak szalag, 
vagy virágdísze teszi kalappá. Ezeket atselii 
ma a sikkes külföldi dámák versenyeken és 
egyéb társadalmi eseményeknél. (Ellentétben 
a régebbi nagy alkalmak, kizárólagos nagy 
kalapjaival!) Pesten néhány nagyon elegáns 
hölgyön lesznek láthatók « Király-dijon.

— Elhoztam Reboax legérdekesebb fehér 
virágos kalapját. A neve: „Belli ágé*. Schio* 
parellt kalapjai most az egyezer viselhetők, 
Legszebb darabja egy hátul felhajtott fekete 
lószőrkalap. Azt meg is vettem, óriási ét 
egész pici kalapok, hátul a fejet szabadon 
hagyva. Ennek ellenkezője az elől fel, hátul 
lehajtott szélű kalap, aminek nagy előnyei a 
fiatalosság. Ezeken az angol koronázás ha- 
tása alatt: elől a legkülönbözőbb arannyal, 
ezüsttel és vörössel hímzett cimerek.

— A különböző színek összeállítása ts erő
sen hozzátartozik az a] kalapok Jellegzetes
ségéhez. Ezeket majdnem minden esetben 
külön kell kreálnia a kalaposnőnek, viselőjé
nek kora, karaktere, haj- és aresrtne Szerint.

K  K,

előtt fekvő költségvetés adataira, amely sze
rint 1936-ban 3 millió kilogram élesztő fct- 
rült adóztatás alá. Ez annyit Jelent, hogy as 
élesztőkartel a mnKévben 3 mflUóssor L2A 
pengőt, vagyis összesen 3,780.000 pengő nye
reséget ért el. Ebből az összegből a kartel- 
ben megállapított knlcs szerint Krausz—Mos- 
kovitzékre egyedül az élesztőgyártásnál 
1.260.000 pengő nyereség esik. A nyilatko
zatra egyelőre csak ennyit kívánok megje
gyezni, részletes adataimat majd más utón 
tárom a nyilvánosság elé.

★

Egy hónapi tanácskozás után a London
ban ülésező nemzetközi cukoriconfereneis 
befejezte tanácskozásait éa a snlyos ellenté
tek ellenére, amelyek a konferenciát idönklnt 
felborulással fenyegették, teljes megegyezéssel 
végződött. Az uj egyezmény öt évig marad 
érvényben és az időközben felmerülő vitás 
kérdések elintézésére a konferencia egy ál
landó ellenőrző szenet alakított: •Nemzet
közi Cukortanács* néven. A konferencia ne
hézségeire jellemző, hogy még az utolsó pil
lanatban is veszély fenyegette a már kési 
megállapodást, mert a konferencia tagjai 
nem tudtak megegyezni abban, hogy az uj 
egyezmény szövege milyen nyelven készül
jön. Ez a vitás kérdés szintén kompromisz- 
sziummal nyert megoldást és pedig úgy, hogv 
az uj cukorszerződést négy nyelven szöve
gelték meg: angolul, franciául, németül é» 
oroszul. Az egyezmény hírére a londoni tőzs
dén a cukoriparok Jelentős árnyereségre tet
tek szert.

*
Szakmai körökben elterjedt hir alapján 

közöltük, hogy a Shell és a Vacuum május 
31-ére felmondták az ásványolaj-egyezményt. 
Illetékes helyről most közük velünk és ma
gunk ts megállapítottuk, hogy ez a hír nem 
felel meg a tényeknek és igy természetesen, 
elesik a hírhez fűzött kommentár Is. Az egyet- 
mény felmondása a vállalatok körében még 
megbeszélés tárgyát sem képezte.

— Négy pengő osztalékot fizet a Trust. A
Részvénytársaság Villamos és Közlekedési '.'ál
talatok számára (Trust) május 7-én tartott köz
gyűlése jóváhagyta az 1936. évi mérleget és el
határozta, hogy a részvények 8. sz. osztalék
szelvénye május 8-tól kezdve 4 pengővel váltas
sák be a Hitelbanknál.

— A Nagybátony-Ujlaki mérlege. A Nagybá 
tony-Ujlaki Egyesült Iparművek Rt. igazgató
sága megállapította az 1936. évre vonatkozó 
zárszámadásokat, amelyek az értékcsökkenési 
tartalékalapnak 300.000 pengő összeggel való 
dotálása után 502.734 pengő nyereséget cred- 
ménveztek. A május 22-érc összehívott közgyű
lés elé azt a javaslatot terjesztik, hogy oszta 
lékul 1.5 pengő fizettessék ki.

M ag yar Színház
Május 15-én, szombaton, először:

Egy vidám éjszak
Zenés komédia. Henry Crozérie vigjátéka nyo
mán magyar színre átdolgozta Vaszary János- 
Zenéjét Szécsén Mihály verseire szerezte Eiw"

mann Mihály
Főszereplők: Titkos Ilona, Fejes Teri, Vaszary 
Piroska, Sennyei Vera, Törzs Jenő, Kertész 
Dezső, Bllicsi Tivadar. Z. Molnár László, Pataki 

Miklós, Sugár Lajos
T elefon : 1338—33, 1403 -9 4



Hétfő, 1937 május 10 Reggeli újság 9. oldal

a R eg g e li Ú jság S zínháza

A vendéglátó

pesti közönség, amely évtizedek óta hó
dolója Albert fíassennann kivételes m ű
vészetének, jobb darabot érdemelt volna 
a vendégek jóvoltából, mint ez a ponyva- 
regény, a „Konflikt" cimü darab, amelyet 
szombat este mutatott be a kiváló művész 
társulata, a Royal Színház kopár falai kö
zött. Nem hiszem, hogy sokat nyert a 
művészetekre szomjas pesti intellektuel 
ennek a fantáziátlan giccsnek megismeré
sével és nem gyarapodtak ismeretei an
nak a nem éppen frappánsan uj tételnek 
színpadi demonstrációjával sem, hogy a 
jó ügyvéd tüzön-vizen küzd ügyfele érde
keiért és lelkiismeretének tartozik csak 
beszámolni, hogy mit tart abszolút igaz
ságnak.

A szerző, Max Alsberg, aki ügyvéd volt 
és akinek mélyen megrendítő emberi 
tragédiájáról annak idején sokat Írtak a 
lapok, talán pályájának egy emlékezetes 
eseményét akarta a színpad számára meg
örökíteni, amikor megírta egy gyermeke 
boldogságáért gyilkoló anya, egy exaltált 
liu. egv pénzszomjas cégfőnök cs egy ne- 
mesérzésü derék fiskális drámai konflik
tusát.

De nemcsak irodalmi szempontból kifo
gásolható Bassermann darabválasztása, 
hanem a produkció szempontjából is. Há
rom úgynevezett <nagy jelenein kivételé
vel alig volt alkalma a művésznek valódi 

bassermanni* alakításra. Hogy ezekben 
a jelenetekben minden szó, mondat és 
gesztus a művész hatalmas egyéniségébe 
olvadt, hogy szuggesztivitása mitsem ve
szített fényéből és erejéből: azt zugó tap
saival ismerte el a közönség. Nagyon fi
nom és bensőséges színésznő Elsa Bas
sermann. aki az anya hálás szerepében 
nyújtott felette dicséretes alakítást és 
hasznos tagja az együttesnek a fiút lázas
hévvel játszó Tonio fíiedl is.

Az enyvszagu, szörnvü díszletekért és a 
rozoga bútorokért, néni tudom, kit terhel 
a felelősség.

(b. I.)

Orestes kerestetik
A zongoraszobájában már seré

nyen folynak a próbák a Szép Heléna egyes 
magánszereplőivel, de néhány fontos szerep 
Kiosztásáról még mindig nem döntöttek. Nagy 
fejtörést okoz a színház vezetőségének Orestes 
szerepének kiosztása. Eddig több kombináció 
merült fel a szerep betöltésére, de végleges 
döntésig még nem jutottak cl.

Beszéltek arról is, hogy Bordy Bellát, az 
Operaház ballerinaját kérték volna fel a sze
rep eljátszására. Ezt a híresztelést azonban 
a színháznál megcáfolták. Próbálkoztak egy 
filmen sokat szereplő fiatal színésznővel, aki
ről viszont kiderült, hogy nincs megfelelő 
énekiiangja. Jelenleg legnagyobb esélye egy 
fiatal láncos szubreltnek non, aki legutóbb 
becsben működött egy revüben és aki ezidö- 
szerint Pesten tartózkodik. Lehetséges, hogy 
ő lesz a vigszinházi Orestes.

A k ik  kimaradtak a Nemzeti 
Színház jubiláris piQgamjából...

N em  végleges még a jubiláns műsor

ki a pesti utca 
Nem ze'i Színház

Németi Aula/

A szándék az

Szombaton este uj plakátokat ragasztottak 
hirdetőoszlopaira: a jubiláló 
jövő esztendei programjának 
illusztrált rajzát. Egy faágat 
ábrázol a plakát, amelynek 
levelein a jubiláris esztendő 
szindarabeimei vannak fel
rajzolva. A program már 
betekkel ezelőtt átment bizo
nyos hivatalos irodalmi fó
rumokon, minthogy Németh 
Antal nem v önállóan, hanem 

egy bizottság bevonásával 
állította össze a százeszten
dős Nemzeti Színház jubi
leumi esztendejének színda
rabjait.

volt, hogy ez az összeállítás
méltóan reprezentálja a színház múltját és je
lenét. Az egymás mellé sorakozó darabok kö
zött éppen ezért megtaláljuk a klasszikus írókat 
éppen úgy, mint néhány ünnepelt mai írót.

A jubiláris év programjáról előzetesen sem
miféle híradást nem adott ki a színház s az ér
dekelt irodalmi világ is csak a plakátokról ér
tesült: kik azok az írók, illetve melyek azok a 
színdarabok, amelyek az ünnepi esztendőben 
színre kerülhetnek.

Már szombaton este élénk vita volt irodalmi 
és színházi körökben a váratlanul kiragasztott 
plakátról s, érzésünk szerint, ez a vita még na
gyon soká fog ta rta n i... A darabok, illetve 
szerzők ugyanis a plakát sorrendjében a követ
kezők: Vörösmarty: «Árpád ébredése*. Katona: 
• Bánk bán*, Vörösmarty: <Csongor és Tünde*, 
Kisfaludy: «Csalódások», Rákosi: «A szerelem 
iskolája*, Gaál: <A peleskei nótárius*, Tóth:

•A falu rossza*, Csiky: <A proletárok*. Szigeti:
• Rang és mód*, Szigligeti: cLiliomfi*, Madách: 
•Ember tragédiája*, Géirdonyi: <Bor», Herczeg:
<Bizánc*. Harsányi Kálmán: «Ellák», Zilahy: 
•Süt a nap*, Shakespeare: <Lear király*, So- 
phokles: «Elektra*. Moliérc: «Urhatnám pol
gár*, Shakespeare: «Szentivánéji álom*. Du
mas: «A nők barátja*.

A jubiláris programról általában az a véle
mény, hogy a magyar klasszikusokat a színház 
tisztelettel és kegyelettel kezelte. Annál mosto
hábban bánt azonban a még élő szerzőkkel, 
akiknek müvei az utóbbi évtizedekben nem
csak sikert, hanem komoly kultureredményeket 
is jelentettek a Nemzeti Színház számára. Iro
dalmi körökben megütődve és értetlenül állnak 
a program hiányosságai előtt. Nem értik, hogy 
hiányozhat a jubiláris esztendő műsortervéből: 
Móricz Zsigmond, akinek darabjai sorozatos 
irodalmi babérokat jelentettek a Nemzetinek. 
Miért hiányzik Bibó Lajos, akinek sok nemzeti- 
szinházi darabja közül a tjuss* és a t Báthory 
Zsigmondi a magyar kultúra maradandó érté
kei. miért felejtkeztek el Csathó Kálmánról, aki
nek par excellence nemzetiszinházi színdarabjai 
tízezreket neveltek a színház számára, miért 
nincs a programon Szomory Dezső, akinek 
királydrámái sorra itt kerültek színre... hogy 
több markáns, s hires irodalmi egyéniség ne
véről ez alkalommal ne is beszéljünk . . .

Nem vitás, hogy a jubiláris programmról, 
amely reméljük nem végleges, még sok szó fog 
esni a vezető magyar irodalmi körökben. Kri
tikai szempontból egyelőre nem lehet állást fog
lalni. hiszen a jubiláris év csak szeptemberben 
kezdődik és az idő még egy állami színház éle
tében is elegendő arra, hogy az esetleges hibá 
kát korrigálják.

„A  vörös malom“ Magistere 
a közönséghez fellebbez 
a választott bírósági ítélet ellen

M O Z I
Ú j r a  v i s s z a t é r t

o

ÖRÖKIFJÚ
n g o 1 v í g j á t é k - ú j d o n s á g  

Bematatja: pénteken, május 14-én a

Belvárosi Színház
bfa: Seymour Hicks és Ashley Dukes, 
ordította és rendezte: Góth Sándor.

^szereplők: Góth Sándor, Vízvári 
lariska, Mezey Mária, Simon Zsuzsa, 
athory Giza, Tapolczay Erzsi, Boray 
nJos, Baróthy József, Básthy Lajos. 

Ilosvay Ferenc, Havas József.
Díszlettervező: Gara Zoltán. 

Jegyrendelés: 18-84-07.

met válságos perce.t

Gcílért Lajos

— mondja, — hogy

A tehetség: az ember hite 
önmagában, a saját erejé
ben . . .  (Gorkij.)

Csupa izga'om és nyugtalanság, ahogy igy 
nézem Gellert Lajost, ezt az érdekes fejét a ma
gyar színészet értékes galériájának. Most is

éli sikerekben gazdag mű
vészi életének: idei szer
ződésében nem találta 
meg színészi kielégülését 
és bíróság elé vitte a szo
katlan keresetet: hozzá 
méltóan foglalkoztatta-e a 
Művész Színház az elmúlt 

szezonban1? A biróság 
alaki okokból elutasította 
a lázongó művészt, akit 
nem elégít ki a nyugodt 
és biztos szerződés, dol
gozni, játszani szeretne, 
nehéz, komoly feladato
kat megoldani.

— Azért lettem színész, 
produkáljak valamit. Ér

zem, hogy többet tudnék nyújtani annál, mint 
amire alkalmat adtak. Ha nem ezt akarnám, 
akkor a polgári életben kerestem volna elhe
lyezkedést.

— Cigarettát, szivart parancsol?
— Köszönöm, nem dohányzom, csak a szín

padon, ha muszáj, de ott szenvedélyesen..
Húsz esztendő kemény munkájára tekint

vissza. Volt egészen fent, a «csucsokon» és vol
tak művészi bénaságra kárhoztatott periódu
sai. Úgy érzi, most ilyen zsákutcába jutott.

— Ami a Shylock után volt — mondja, — 
semmit sem jelentett a számomra. Tehát a kö
zönség részére sem. Kedvemet vesztettem. 
Semmi feladat! Ami volt igyekszem sürgősen 
elfelejteni. Azt tartják, hogy a művész életében 
vannak ilyen aszályos korszakok. Ezt a művész 
kontójára szokás írni. Lehet. En azonban nem 
vagyok ludas benne. Egyszerűen nem kínáltak 
felém semmit.

Mint a szerepeiben, úgy ennél a beszélgetés
nél is sugárzik lényéből az intelligencia, a dol
gokkal való komoly, beható foglalkozás, min
dennek pontos meglátása és megérzése. Es meg 
is tudom érteni a színigazgatót, aki Gellért La
jost nem meri giccsben felléptetni: első pillanat
ban diszkreditálná a szerzőt. Ez az okos fej

nem interpretálhat butaságot őszintén és jól. 
Amikor felfedi a lényét, elárulja a rossz irót .

Az emlékeiről beszél. A Tliáliáról. ahol elő
ször játszotta Magyarországon Osvaldot, a Kí
sértetekben. Az angyalföldi tébolydában tanul
mányozta az idegbajos bős betegségének szimp- 
lómáit és Nyéki professzor azt hitte, hogy or
vossal diskurál, amikor a kóros tünetek iránt 
érdeklődött.

Elmondja az Uj Színpad alakulásának tör
ténetét, a lelkes Strindberg-kultuszról beszél, 
amelyet annakidején nem értettek meg a Dem- 
binszky-utcában. A színház beszünt, ő vidékre 
került és csak akkor tért vissza újból a fővá
rosba. amikor Bárdos megnyitotta az Andrásstj- 
uti Színházat.

— Mindig újból elölről kellelt kezdenem, — 
mondja, — pedig voltak az életemben évek, 
amikor azt hittem, hogy megtaláltam művészi 
kielégülésemet. Szép Ernő Patikájában cs Máju
sában, ott a Belvárosi Színházban, majd ké
sőbb- a Magyar Színházban. Molnár Ferenc két 
darabjában: A vörös malomban, amelynek Ma- 
glster szerepét játszottam és az Előjáték a Lear 
királyhoz cimü darabban, amelyben a Shakes- 
peare-tudós férj volt volt a szerepein. Soha nem 
felejtem el, amikor A vörös malom előadására 
megérkezett Amerikából Belasco szcenikusa és 
egyik főrendezője, akik lerajzolták a mozdula
taimat, hogy az én felfogásomban és stilizálá
somban játszhassa a szerepet az amerikai-Ma- 
gister is. Még egy ilyen kedves, lírai emlékem, 
amikor Reinhardt megnézett A szerelem és ha
lál játéka cimü darabban és azt mondta rám: 
«Ein russischer Schanspieler».

Most a jövő ábrándjairól beszél, hogy Oedi- 
pust szeretné játszani, a Hamletet, a Hl. Richár- 
dot, a Fösvényt, a Lucifert, a Mefisztőt, a Ti- 
borcot, Plautusröl álmodozik és Aristophanes- 
röl és örök szerelméről: Strindbergről és Maeter- 
linckről. Es a giccsről is beszél, annak az opti
mista reményének adva kifejezést, hogy ezt 
előbb-utóbb a film ki fogja sajátítani magának 
és végkép eltűnik a színpadról.

Ezekről diskurál izgatottan, szenvedélycsen a 
lázadozó Gellért Lajos és amikor igy nézem, 
önkéntelenül is érdekes háborús könyvének a 
címe jut eszembe: írás egy emberről, aki min
denképen boldog akar lenni.

Barabás Loránd.

az amerikai burleszk
o mozivászonra. Pár nap óta a Fórum-moziban 
pereg a leghíresebb amerikai komikus-trió. a 
Marx testvérek burleszkvigjátéka, a „Zenebona 
a tengeren". Ezt a műfajt kicsit megölte annak
idején a hangosfilm. A hires amerikai burleszk- 
színészek: a Harold Lloydok. a Bustler Keato- 
nok és társaik lassankint letűntek és még koro
názatlan királyuk: Chaplin is átpártolt a tragi
komédia területére. Az amerikai közönség azon
ban úgy látszik nem hajlandó belenyugodni a 
burleszk halálába s a régi sztárok után ma már 
uj sztárjai vannak. A Marx-testvérek, illetve 
művésznevükön Grauchi, Chiko és Harpo, egé
szen különös keverékei az artistának és a szí
nésznek. Most bemutatott filmjük, a „Zenebona 
a tengeren" Part pour Vart másfélórás zenebona 
a filmvásznon. Az ember belefárad a nevetésbe; 
az a szinte brutális komikum, amellyel ez a há
rom páratlanul tehetséges színész pcrcenkint 
zuhanyozza nézőteet, olyan ellenállhatatlan, 
mint a pergőtűz. A film meséjét elmondani — 
lehetetlen. Három potyautasról van szó. akik 
egy óceánjárón a legképtelenebb kalandokba 
keverednek. Futurista viccek, európai néző szá
mára szinte elképesztő fordulatok tömegei zú
dulnak a közönség felé. Csak annyit érzel, hogy 
a burleszk feltámadt, frissebb, ötletesebb és 
életrevalóbb, mint valaha! Mindhárom figura 
merőben uj a film területén, a mai rohanó tempó 
tipikus és hű figurái, akik a gengszter- 
persziflázstól a politikai karikatúráig mindenütt 
otthon vannak.

Ez az a film, amelyhez egy rosszul sikerült 
nap után fanyar kedvvel beül a: ember s per
cek múlva már magával sodorja a film han
gulata és előadás végért felvidulva, felvillanyozva 
távozik. Csodákat persze nem tud tenni a film 
sem. A szegényekből nem lesz gazdag, a ked
vünket azonban visszaadja s már ez is igen 
nagy dolog ma. Ez a három vidám fickó a 
megtestesült amerikai humort hozza át Euró
pába és csöppet sem lenne meglepő, ha rövid 
időn belül egész sereg utánzója lenne Londontól 
Budapestig. Igaz ugyan, hogy utánozni talán le
het őket, de lekopirozni azt, amit tudnak, aligha. 
A Fórum aj filmje igazi tavaszi sláger. Aki még 
nem látta, sürgősen nézze meg. Érdemes szót- 
fog ad nil

Kellermann
hires kolportázsregénye, az Anatol. a nagy né
met regényíró legsikerültebb Írása az Alagút 
után. A regényt most filmre vitték <Az elsodort 
várost címmel. Akik nem olvaslak, vagy nem 
emlékeznek a regényre, azok számára két mon
dattal elmondhatjuk a mesét. Egy balkáni vá
rosban egyik mérnök olajforrás után kulat, si
kerül is pelrólcuinmezöre akadni, az olajláz 
azonban magával sodorja az embereket s az 
indulatok kitörése elpusztítja a várost. Kezdő
dik elölről minden, munka, bajsza és szerelem. 
Érdekes és igazi filmre való téma, amelyet ki
tűnő technikával és érzékkel vittek vászonra. 
Gustav Fröhlich a főszereplő, a női főszerepet 
Brigitte Homey játssza.

Eggerth Márta
néhány esztendő alatt Európa legfelkapottabb 
női sztárja lett s ma már csak cvenkint egy, 
legfeljebb két filmet készít. Uj filmje, a <Husz 
év után» most készült el, illetve került el Buda
pestre. Most is látványos és csillogó keretbe ál
lították a hires énekesnőt; a mese romantikus, 
kellemes szerelmi játék, a hangsúly azonban el
sősorban Eggerth Márta remek énekszámain 
van.

Hónapokig vártak
az egyik ősszel készült magyar film, a «Titok- 
zatos idegen* bemutatójával, pedig a film már 
a tét közepén elkészült. Az első magyar bűn
ügyi film igyekszik újat adni és kerülni a sab
lont, ami kétségtelenül jó’ pontot jelent. Egyéb 
fogyatékosságok miatt azonban a film, legfel
jebb másodosztályú magyar filmnek minősít
hető. A főszereplők közül dicsérjük meg Uray 
Tivadart, Várkonyi Zoltánt (kettős szerepet ját
szik) és Szombathelyi Blankát.

A hét többi filmjei erősen közepes színvona
lon mozogtak. A «Bűnös» cimü francia film a 
megszokott francia portéka, jó színészekkel. Be 
sok unalommal, az <At kos asszony* cimü lVor- 
ner-film viszont hibátlan amerikai munka, de 
olyan érdektelen, mint, mondjuk — a fűrész
por. Ugylátszik néhány moziban már megérke
zett a szezonvég.

(IS ŰRDÖG az év legoagyobb vigjátéksiKere

m á t ó l kizárólag a

PALACEBEN

•Nápolyi szerelem* a rádióban. Udilő elő
adásban volt része szombat este a rádió közön
ségének. Gyarmalhy Sándor Ízléses és eleven 
rendezésében Clementis Ervin "Nápolyi szere
lem* cimü hangja tékát adták elő. a szereplők 
kivételesen jól sikerült csoportosításával. Első
sorban Somlay Arthur nagyszerű «angol papá
ját* kell megemlíteni, aztán a régenhal'ott 
László Lili kellemes és intelligens játékát, 
Szombathelyi Blanka aranyos csicsergését, Pe- 
rényi László, Lengyel Vilmos, D'Arrigó Cornél 
és Unger István vidám vidám szereplését.

Szs&őet luá&a keeesttét, -
(foettnekféuykép csak
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Elkeseredett küzdelemben
óriási
tudtuk

■  F f ö l é n y ü n k
l e g y ő z n i

dacára sem 
a jugoszlávokat

MAGYARORSZÁG— JUGOSZLÁVIA 1:1 (0 :1 )

-n
zelem

A magyar futball ismét elkönyvelhet ma
gának egy vaskos «meglepetést*. A jugo- 
szlávok hosszú szünet után megjelentek 
Budapesten s a magyar együttes csak véres 
veríték árán tudott döntetlent elérni. A hosz- 
szu szünet alkalmas volt arra, hogy a ma
gyar futball boldogabb éveinek a balkáni 
államok futballjáról alkotott fölényes véle
kedése sok magyar sportembert alaposan 

esszen és még ma is a könnyű gyö- 
rózsaszimi ábrándjába ringassa. Ez a

győzelmi hangulat okozta bizonyára azt is, 
bogy a közönség nem túlságosan nagy szám
ban kereste fel a pályát, hiszen a Nemzet
közi Vásár vendégeivel és a Budapestre ván
dorolt többezer jugoszláv látogatóval együtt 
is alig 18 ezer ember látta a mérkőzést.

Hiába volt tehát a rengeteg előzetes fi
gyelmeztetés a jugoszláv futball feltörő ere
jéről, szükség volt erre a mérkőzésre, hogy 
ez drasztikus formában Budapest közönsége 
előtt igazolódjon be. így történt tehát, hogy

amely mindkét oldalon a fulballjáték ren
geteg szépségét, de egyben a szerencse meg
foghatatlan íorgandóságát is bemutatta.

Rózsaszínű győzelmi 
várakozás

A pályán csa ka magyar együttes öltözik, 
melynek öltözőjében derűs és bizakodó han
gulat uralkodik. Dielz kapitány lapos já
tékra kéri a fiait és egyebekben nem tit
kolja, hogy két-három gólos győzelmet vár. 
A hangulatra jellemző, hogy Toldi minden- 
áronjátszani szeretne és egy kalapáccsal jár 
körül, hogy valakit leüssön s igy csináljon 
magána khelyet a csapatban. Egyedül Sá- 
rosi megjelenése üt el ettől a
mert fájdalmaira panaszkodva
mond, ám ezt is egy perc alatt mindenki el
felejti.

jugcszlávok szállójukból felöltözve jön
nek ki. Változás még náluk is lesz, mert 
Urch kapus a pénteki tréningen megrándi- 
totta az egyik ujját és emiatt a régi váloga
tott Glaser (BSK) játszik.

végül is tisztáza a meleg helyzetet. Az első sza
badrúgást Titkos faultja miatt a jugoszlávok 
rúgják.

Hiába, nincs szerencséje a magyar csapatnak. 
A balszárnyunk támadását Cseh kapásból fejezi 
be és a lövés éppen csak elkerüli a kaput.

A támadások rendre elakadnak a jugoszláv 
védőkön

és most percekig bosszantóan meddő a magyar 
támadás .Titkos ragyogó félmagas lövéssel fe
jes* be saját egyéni támadását és Glaser megint 
csak közbe tud avatkozni. A 36. percben Bar
lassina elengedi ofszájdról a jugoszláv csatá
rokat. Tirnanics centerezése a kapu szájába 
találja Lesniket és a jugoszláv center

nagy szerencsénkre mellé lő.

Halijaink gépfegyverszerüen kergetik csatárain
kat, akik azonban képtelenek „betörni". Nincs 
lövő a csatársorban. Ellenben Tirnanics a 
C-osig jut le és nagy üggyel-bajjal tudják csak 
védőink kornerre szerelni. A 42. percben védel
münk hosszas csapkodása után egy balról ívelt 
labdát ofszájd gyanús helyzetben vár Lesnik, 
a center kiugrik, Szabó kétségbeesetten vetődik 
eléje, el is kapja a labdát, de kiejti és a této
vázó hátvédeink mellett a fiatal szőke centernek 
arra is van ideje, hogy másodszor is megkapa
rintsa és

az üres kapuba küldje a labdát 0:..
Nagy csend. Lelkesek a jugoszlávok. Feltűnő a 
magyar csapat idegessége, teljesen megzavaró- 
dottan csapkodnak a játékosok. Még egy táma
dás gördül a pályán — Cseh lövését védi a ka
pus — és azután vége a félidőnek.

Félórás tomboló iramot diktálunk,
de meg kell elégednünk 
Cseh egyenlítő góljával

izig-ve-a könnyű sétamérkőzés helyett 
rig izgalmas és a végsőkig bizonytalan 
hatalmas nemzetközi küzdelemnek le

hettünk a tanúi,

hangulattól, 
végleg le-

megváltoztatott 
együttes.

Trükkös, szép magyar fölény,
rengeteg kihagyott gólhelyzettel, 
jugoszláv szerencsével és góllal

Remek májusi napsütésben Barlassina (Olasz
ország) biró sípjelére a kővetkező összeállítású 
csapatok állnak fel:

Magyarország: Szabó — Vágó. Korányi— Pa
lotás. Turay, Lázár—Sas, Cseh, Teleki, Zscngel- 
lér. T it kos.

Jugoszlávia: Gláser — Hügl. Matosics — Lcli- 
rer, Jazbec, Kokotovics — Tirnanics, Lojan- 
csacs. Lesnik, Vujadinovics, Plese.

Nagy taps fogadja a jugoszlávokat. amikor 
kék-fehér ingükben a pályára jönnek. Barlas
sina biró megérkezése után meleg ünneplés fo
lyik a pálya közepén és amikor a Himnuszok 
felhangzanak, mintegy 18 ezer főnyi közönség 
áll néma csendben a Hungária-uti pályát övező 
tribünökön.

2 '5 0

A század
legnagyobb regénye

Axei Munthe:
San M ichele regénye

2 kötet remek 
félbőrkötésben
propaganda á r a .................. P

Világhirü regények  
fé8bőr kötésekben:

Balzac: A három szerelmes.
Benőit: Az üldözött.
Crawford: A bizánci rabszolgalány.
Croisset: A malakkai asszony.
Dosztojevszkij: A névtelen.
Flaubert: Salambo.
Kipling: Kim:
Maugham: A színes fátyol.
Norris: Az örvény.
Renard: Lerne doktor.
Stella: A vőlegény felesége.
Stevenson: A szökevény.
Stratz: A fáraó átka.
Turgenyev: Az őstalaj.
Zweig Stefan: Első élmény. *
Az ideális családi ház. Weichinger K. 
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Reggeli Újság
könyvesboltjában

VI., Vilmos esászár-nt 27. — Telefon: 12-96-99.
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes be
küldése mellett, a portóköltség felszámításával

Teleki, a magyar csapat kapitánya indul ka
put választani, de nincs szerencséje és igy az 
első félidőben a.z élesen tűző nappal szemben 
játszunk. Az első támadásunknál Titkos in
dulna, Zsengellér kiadását azonban elfogjak a 
védők és a magyar kapu leié száll a labda. Ko
kotovics korúért erőszakol ki, de a  belsők 
rendre elhibázzák a befelé szálló centerczést. 
Plese átmegy Korányin, aki nehezen szereli. 
Most iassankint feltűnik a pompásan dolgozó 
Turay, sajnos, azonban hiába adja a. labdát Te
lekinek. a center sehol sincs. Plese szökik újra 
pompásan, Lesnik jugoszláv középcsatárhoz 
passzol, de az kapu mellé lő.

A 8. percben pompás támadás. Zsengellér 
labdájával Teleki kerül gólhelyzetbe, Hügl, az 
egyik jugoszláv bekk azonban bele tud nyúlni a 
lövésbe. Sas rohan a jobbszélen, most tűnik fel 
az ölestermetü Matosics. aki pompásan szereli 
a készülő magyar támadást. Nagy tempóban fo
lyik a játék, a jugoszláv védők egyre nehezeb
ben tudják megállítani a magyar rohamokat, 
mig az ő támadásaik rendszerint ofszájdon 
akadnak el. Az egyik lebecsült támadásból Les
nik a tizenhatosról lő.

Szabó csak pompás robinsonáddal tudja 
kornerre ütni a labdát.

A magyar csapat ur a pályán. Mégis egy ártat
lan helyzetben a labdát váró Szabót Lesnik 
majdnem a kapuba löki.

A 17. percben mind az öt csatáron végigmegy 
a labda, végül Zsengellér lő, a labdát Glaser ki
öklözi, Titkos kapásból lő, a közönség már gólt 
kiált, de

a lövés csak az oldalhálót éri.
Cseh feltűnő agilis, kétszer is :ő egymásután, 
másodszorra Glaser csak tigrisugrással tudja 
kiöklözni a hálóba tarló labdát. Matosics az 
utolsó pillanatban lép be Teleki lóvesébe. Hosz- 
szi; percekig mezőnyjáték folyik, végre

a 24. percben Sas ér el komért.
Eddig gyönyörűen megy minden. A magyar csa
pat nagyszerűen játszik. Kezdjük érteni a lon
doni mérkőzést... Talán a legszebb csatárakciő 
fut most a pályán. Cseh, Sas, Teleki lábán fut 
a labda, Zsengellér lő a kapura és a pompásan 
védő jugoszláv kapus

csak felütni tudja a labdát.
Válaszul Plese elfut, védőink ofszájdot rekla
málnak, Szabó elszánt és szerencsés kifutása

csapatösszeáili- 
Teleki kima-magyar

vezérlefével

Szünet után 
tással kezd 
rád és

a Cseh—Zsengellér—Toldi-trló
nagy kedvvel és lendülettel véli magát küzde
lembe. Hamarosan kitűnik azonban, hogy —- 
bár a balszerencse ezúttal is szívósan kíséri 
akcióinkat — a jugoszláv csapat is oka annak, 
ha nem sikerül kiegyenlítenünk.

Nem tart soká a kezdeti offenziva. mert a 
jugoszláv védők hősies erőlködése minduntalan 
visszahajtja a játékot. Sőt egyszer-másszor a mi 
kapunk is veszélybe kerül.

A magyarok elkeseredett igyekezete végül is 
egyre határozottabb módon jut kifejezésre. Az 
5. percben ragyogó akció siklik Turay, Cseh és 
Sas lábán, szélsőnk beadását

Cseh magasan felugorva fejeli kapura,
Glaser bravúros elvetéssel is csak odébb ko
torja a labdát, mely lépésre marad gazdátlanul 
a kapu előtt s mielőtt csatáraink eszmélnének, 
,a berohanó Hügl szerzi meg.

Féktelen erővel tombol a magyar ostrom. A 
közönséget magával ragadja a nagy igyekezet, 
harsány biztatás közben követik egymást a 
megújuló támadások. Most látni, hogy Toldit 
jókor kapta a csatársor, akinek ereje csak fo
kozza az elkeseredett lendületet.

A gól azonban még egyre késik. Zsengellér 
labdája már-már bent látszik a hálóban, ami
kor ujjai hegyével még eléri a csodálatosan 
diszponált belgrádi kapus, s igy csak korner 
lesz belőle. Aztán balszárnyunk vezet nagyszerű 
támadást, de megint a régi nóta, valósággal be 
akarják vinni a labdát a kapuba és időt en
gednek. hogy a védelem közbeléphessen.

Fölény, fölény, éppen csak gól nincs még.
A 12. percben Zsengellér pompás egyéni kitö
réssel kígyózik át a védőkön, Glaser mint a tor
pedó repül a lábai elé, Zsengellér elnyúlva még 
előle is elkotorja a labdát, amely a két felbukó 
játékosló oldalt pattan —  most megint egyetlen 
csatárunk sem érkezik be idejére. Ezekben a 
percekben a jugoszláv védők erejük maximu
mát adják. A 14. percben pompás páros akció 
tatlannak látszik a gól, mert Cseh tiszta hely- 
tatlannak látsizk a gól, mert Cseh tiszta hely
zetben lőhet és csak a csoda kormányozza lab
dáját, hajszálra a kapu mellé. A tizedik nagy 
akciónak azonban már sikerülni keik A ló. 
percben vagyunk, amikor

Titkos repül a balszélen, a védők kétségbe
esetten rohannak vissza, de már nem érhe
tik el Csehet. aki fogadja a centerezést, 
stoppol és bőr oldalt sodorják, de még si
kerül fordulással a hálóba lőni a labdát. 

(1:1.)
Óriási üdvrivalgás fogadja a gólt.
Cseh már percek óta helyet cserélt Zsengcl- 

lérrct. így folytatódik a lendületes ostrom, s
a jugoszláv együttes szinte teljesen védeke

zésbe vonul.
Nebcz is ezentúl áttörni az ostromláncot, bár 
a magyar együttes óriási erőfeszítéssel küzd a 
győztes gólért. Előbb Cseh, majd Zsengellér ve
zet kecsegtető támadást, hogy a lövés pillana
tában mégis elakadjanak egy-egy védő lábá
ban. Aztán újra Cseh kerül lövő helyzetbe, éles 
labdája azonban megint elkerüli a kaput.

A 19. percben elementáris erejű magyar tá
madás fut a pálya közepén, a labdát hirtelen

Titkosnak játszák, a szélső rátör, lő, a belgrádi 
kapus ösztönösen beleül, a labda most a nagy 
rohanásban érkező Cseh elé kerül, aki futtában, 
kapásból alig arasszal lövi a kapu fölé. Ez a 
remek akció megérdemelte volna a gólt. Épp 
úgy, mint Toldi soron következő bomba lövése.

Pattogóan szép akció fut most a jobboldalun
kon. Ezt is Cseh fejezi be.

éles fejese a kapufa mellett esik le.
Ennél az akciónál a jugoszláv védelem sakk
matt volt. Most már gyakran zugnak a magyar 
lövések, valóságos pergőtűz tombol, a jugoszláv 
kapus félpercenkint röpül hol az egyik, hol a 
másik sarokba, sőt olykor párduc-ugrásokkal 
a kapu előtti viharokba is be kell avatkoznia. 
Már szinte követni sem lehet az akciókat. Csak 
egy dolog ismétlődik, most már félelmetes bi
zonyossággal.

A labda nem megy be a jugoszláv hálóba.
A jugoszláv hátvédek már szinte negyedórája 
a hatos vonalon megcövekelve verik vissza 
szüntelen iramban a magyarok ostromát. Köz
ben egyszerre jelentkezni kezd a magyar fede
zetsor döntő fáradtsága, amire egyre gyakrab
ban ismétlődő jugoszláv ellentámadásokat ka
punk. Sőt a 27. percben oly váratlan a jugo
szláv jobboldal rohama, hogy Lesnik üresen 
szökik ki a középen és most még mi dicseked
hetünk szerencsével, hogy késlekedik.

A 20 perces példátlan erejű magvar ostrom 
végül a mieink erejét is felemészti. Hosszú per
cekre összeomlik tehát a támadó kedv és csak 
a 3G. percben lendülünk újra előre. Most a ma
gyar belsőkön a sor, akciójukba a bekkekkcl 
együtt a kapus is beledobja magát és egyetlen 
gomolyagban

hat ember üldözi a labdát a kapu torkában.
A játék vége felé tartunk, de a páratlan iram 

ellenére még nem volt fault. Csak most a fáradt
ság perceiben jelentkezik egy-egy ártatlanabb 
kezelés. A mieink veritékes küzdelemben még 
egyre erőlködnek a győzelemért. A jugoszlávok 
viszont minden igyekezettel levegőhöz akarnak

H U N G Á R I A - U T

Pünkösd vasárnap, délután fél 6 órakor

Leicester City-Hungária
előtte fél 4 órakor

Ferencváros— Becsiisi
Nemzeti Liga bajnoki mérkőzés.

S I O F O K  v á r j a  Ö n í ! |
A ,  3RK. iroda: Károly-körut 3/a, I

p  "JJ U  p  j p  telefon 1-452-02, 1-306-54 g

H olnap prem ier

Terézköruti 
Színpadon

Évadzáró uj műsor

Telefon; 1-265 54 Kezdete 9 órakor
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jutni, most már némi időhúzást sem Testeinek. 
Ekkor Toldit a bíró tévedésből lefújja, mire a 
végsőkig felizgatott közönség harsány fütty
koncertet rendez. A 42. percben meccsdöntő 
jelenet. Cseh kiugrik, tuljut a 16-oson,

a lövés pillanatában azonban gáncsolják.
A bíró nem fuj. a tizenegyes elmarad, ami óriási

Fölény és technika kevés volt,
erő is kellett volna!

E/cn a mérkőzésen egy pillanatig sem volt 
k’ tes, hogy a régi magyar fogalmak szerint mc- 
i' k a pályán a jobbik csapat. Játékosaink na- 
p  >bb btechnikával kezelték a labdát, sokkal 

t támadtak és jónéhány helyzetben tény-
1 < a szerencse pártolt el mellőlük. Ennek elle
nire a mérkőzés nagyrészében a jugoszlávok 
.il'tak vezetésre és

még a kiegyenlítés is csak olyan játékosaink 
szokatlan eröbedohósával sikerült, akik 
máskor nem szoktak a küzdelem jegyében

szerepelni.
A ugoszlávok hallatlan szívóssága és véde

kező tudománya volt elsősorban az, hogy ezt a 
mérkőzést nem sikerült megnyerni. Még Sárosi 
nélkül is. sőt az első félidőben különlegesen in
diszponált Telekivel is, biztosan nyerhettünk 
volna, ha nem bukkanunk a jugoszláv közvet
len védelemben olyan ellenállásra, amire senki 
sem számított. Ezek

teljesen olasz-angol minta szerint üldözik, 
fedezik, rombolják az ellenfél csatárainak

minden mcgmoccanását.
Épp. i ezért hiányzott tehát a magyar csatár
sort ! az átütő erő, miután ezt a sort Dietz ka
pitány teljesen a technika szellemében állította 
össze.

Egyebekben a magyar csapat minden tagja 
nagv odaadással vette ki részét a küzdelemből- 
J.lkmző, hogy Szabó kapus az egész mérkőzés 
rohamán kétszer kapott komoly labdát, azok
ból is az egyik gól volt. Hátvédeink szorgalmas 
os dicséretes munkája ezúttal meglehetősen nél
külözte a jó felszabadító rúgásokat, bár kétség
telen, hogy a jugoszláv támadások is sokkal ne

Ötöt adott a Phöbus a Kerület egy góljára
P h ö b u s I I I .  K é r ,  5 :1  (2 :1 )

A válogatott mérkőzés miatt délelőttre kitű
zött mérkőzésre nem nagy számban vonultak 
fel a drukkerek. Néhány újpesti néző is eljött, 
akik abban reménykedtek — a kerületieknek 
a Ferencváros elleni játékuk alapján —, hog. 
valami ..baj“ élheti a Phöbust és akkor bizto
sítva lenne az ő Középeurópai Kupa szereplésük.

A tiiző napsütésben álmosan mozognak a 
játékosok. A kerületiek néha ügyesen kombi- 
álgatnak. de az első komoly gólhelyzetet a 

Phöbus dolgozza ki. P. Szabó beadására Szikár 
tempóban rohan és ..belsővel'1 a 6-osról a 

' áló fülé emeli a labdát. Meglepetésre a Kerü
l t  is kiveszi részét a támadásból és egyik
akciójuk ragyogó góllal végződik.

Vértes szökteti Iodort, a szélső nagyszerűen 
ivei befelé, Bozsáli ügyesen fejeli hátra a 
labdát BirkI elé, aki az ellenkező sarokba 

vetődő Csikós mellett gólt lő (0:1).
I’. Szabi hiába hiába reklamál ofszájdot. Alig 
kezdem •: már itt is a kiegyenlítés. Szikár és
Bekv helycseréje után

a iobbszélső élesen a hálóba rúgja a labdát 
(1:1).

Milanóban 
Nagy is kikapott

A milánói ökölvívó Európa-bajnokság leg- 
' ts. bb mérkőzéseinek hírei: Könnyüsuly: 
■Jinbeig (német) győz Faccin (olasz) ellen. 
shézsalg: Tandberg (svéd) győz E. Nilsen 

'norvég felett. — A német Runge a magyar 
3?.v ellen pontozással győzött. Lapunk zárta- 

n r a mérkőzések még folynak.

pénzintézeti tisztviselő veit részt a Keres- 
j-dehnj Bank 25 éves jubiláris bankközi cél- 
’oö-ersenyén, amelyet Martiny (Községi Taka

rékpénztár nyert 282 ponttal.
, - A.2,.lT E  válogató kardvivő versenyén lap- 

Lkor Maszlay 6 győzelemmel, 1 vereséggel
'ezet Kovács (6 gy., 2. v.) és Erdélyi (5 gy., 

t.) előtt.

. kí,'sár,ahda-mérkőzés. A Műegyetem
'• “a^rmében tartották meg vasárnap délelőtt 

g -‘AI (— BSzKRt női kosárlabda-mérkőzést, 
rnc.y a műegyetemiek 20:9 (7:3) arányú győ-

zelmtvel végződött.

Esfistfátyol
guml-ujdonság
27 illámban keresik, 
kedvelik

je g y e z z e  e lő , h o g y  i r o d á n k a t

Vilmos császár-i
Telefon21 a a!61 2 9  a lá  h e ly e z tü k  á t  

vier°h sz á m a in k  a  lő g ie k :  1-178-69, 1.271

Patak hirdetőirod

izgalmakat kelt, bár rögtön utána Toldi óriási 
erejű lövést küld, amit azonban a kapus véd. 
Megint Cseh-Toldi vezet akciót, utóbbi futtában 
gyilkos erővel lő s a kapus felütéssel kornerre 
ment. Még egy utolsó kísérlet, amit Zsengellér 
fejese fejez be, de ez a labda ismét könnyű 
zsákmánya lesz a remekül védő jugoszláv ka
pusnak.

hezebb feladatot jelentettek, mint bárki gon
dolta volna.

Csapatunk gyenge része a fedezetsor volt,
amely eleinte, aniig a jugoszlávokon az elfogó
dottság jelei mutatkoztak, még eléggé állt a lá
bán. Érdekes, hogy Lázár, aki később csapatá
nak szinte legjobb tagja volt, a kezdésnél nem 
tudta eltalálni a helyet. Turay az első félidő 
nagy meddő ostromában rengeteg erőt pazarolt 
el és később visszaesett. Palotás sokat dolgo
zott, de ma már lassú és alaposan elmarad 
egykori válogatott teljesítményeitől.

Csatársorunk egyénileg szépen és agilison 
dolgozott, csak Teleki volt nagyon indiszponált. 
Sikertelenségüknek a kellő átütő erő hiánya 
mellett még a remek jugoszláv védelem és a 
balszerencse is oka volt.

A jugoszlávoknál
mindenek felelt a közvetlen védelem szerzett 
érdemeket. A trió mindhárom tagja kontinentá
lis klasszis.

Elsőrangúan működött a fedezetsor is, fel
tétlenül különb volt a miénknél. A centerhalf 
elegáns és okos játéka külön feltűnést keltett. 
A csatársornak játékán is látszik a törekvés a 
skót iskolára, de egyben a is, hogy az ered- 
méi ycsséget mégis az olasz módra előretólt és 
valóban rendkívül veszélyes centerükre alapit- 
iák. Kívüle főleg a Markosra emlékeztető gyors 
és ötletes Tirnanics jobbszélső jeleskedett. A 
jobbösszekötő nagy technikájú játékos, de lassú. 
A szárny úgy fizikumban, mint egyéb fel- 
készültségben, nem éri el a csapat nívóját,

Barlassina birót láttuk már jobban is szere
pelni.

Még mindig friss a Kerület, egyszer-kétszer ve
szélybe kerül a Phöbus kapuja, de aztán mégis 
csak ..kijön" a nagyobb klasszis. Tőrös labdá
jával Turay II. tör a kapu felé, lökik, gáncsol
ják, de

a kis „Suttyó** a kifutó Budavárin is átbak- 
dácsol és — gól (2:1).

A felforgatott Kerületi csapat a szünet után 
csak tíz percig egyenlő ellenfél, aztán potyog
nak a kék-sárga gólok. Előbb Békv ivei befelé,

P. Szabó Szikár ele stoppol és az összekötő 
éles lövése besuban a hálóba (3:1).

Utána a feleselő Vértest kiállítja a biró. majd 
P. Szabó komorét emeli Tőrös a hálóba (4:1).

A hallatlanul gyengén bíráskodó játékvezető 
ellen tüntet a nézőközönség, aki a teljesen 
könnyű mérkőzésen is a legképtelenebb téve
déseket követi el egymás után. ö t perccel a 
befejezés elölt a veterán Ligeti a földön fekve
kézzel fogja meg a labdát.

A 11-est P. Szabó belövi (5:1).
Evvel aztán véget is ért a játék.

Ausztria—Skócia 1 :1 . A futballmérkőzést 
Becsben játszották le.

Kikipott a Budai « ll»  is a jugoszlúvoktól. A
Budai <11 > vasárnap Zágrábban a tartalékos 
IIASK ellen 3:1 (0:0) arányban kikapott.

A 20 km. nemzetközi motorvezetéses verseny 
győztese: Liszkay (Törekvés), 17 perces idővel.
2. Nagy Béla (MTK), 3. Kzckeres (Postás), 4. 
Nedo, 5. Huszár. 20. km.-es verseny: 1. Liszkay 
(26 perc 6 mp.), 2. Nedo, 3. Nagy. 15 km.-es 
« Csikón verseny: 1. Orczán, 2. Adorján. A ke
rékpáros főversenyt Boday (Törekvés) nyerte.

BSzKRt—n i. kér. TVE 2:0 (1:0). Budapes
ten vasárnap egyetlen amatőr bajnoki mérkő
zést játszottak az első osztályban, ezen a •Vil
lamos* csapat fokozta előnyét a bajnokságban. 
Mindkét gólt Szaller lőtte.

Nem sikerült a La' Manche-csaorna átuszása. 
A danzigi Werner szombat délután át akarta 
úszni a csatornát, de két és félórai uszá9 után 
Gravelinestől négy mérföldnyire feladta a hideg 
vízzel folytatott küzdelmet.

Karaki (BSzKRt) nyerte az MKSz 160 km-es 
országúti kerékpárosversenvét Nótás (PSE) és 
Éles (FTC) előtt.

HANSA

Vereség Belgrádban . . .
Jogoszláv/b válogatott— Csikók 

3 :0  (0 :0 )
Belgrád, május 9.

f.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.)
Hétezer főnyi közönség előtt nagy ünneplés 

vezette be a mérkőzést. A magyar csapat végig 
tetszetősen játszott, de csatárai gólképlelcnek- 
nek bizonyultak.

Az első félidőben a könnyű fekete (?!) 
labda erősen zavarja a magyarokat,

akik Kocsis révén tudnak csak veszélyeztetni.
Szünet után felülkerekedik a jugoszláv együt

tes, de csak negyedórával a mérkőzés befeje
zése előtt esik az első gól, Durduka lövéséből 
(1:0). A 34. percben Antonkovics. az utolsó 
percben Nekulovics 3;0-ra emeli a gólarányt.

Tudnak a  pesti fiatalok
BLASZ—ÉLASZ 6:1 (2:0)

A < nagy válogatott* előtt két ifjúsági váloga
tott csapat ütközött meg. A budapestiek nem
csak tudásban és kondícióban múlták felül el
lenfeleiket. hanem gyorsaságban és gólképes
ségben is. Mezőnyben az ÉLASz együttese csak
nem egyenrangú volt a budapestiekkel, csupán 
a kapu előtt jelentkezett a döntő különbség.

Az első félidő a BLASz fölényével telik el. 
Már az első percekben Biró remek gólt lő a 
16-osról (1:0). Hiába támad ezután az ÉLASz. 
csatársora lassú. A 41. percben Bíró beadásál 
Horváth a felugró kapus kezel közölt ivelten 
küldi a hálóba (2:0).

Szünet után a 4. percben Gyetvai pompás 
gólt lő, amit a «nagyok> is megirigyelnének 
13:0). A 23. percben Bíró szólózik, centerét 
Gyetvai remek lövéssel beteszi (4:0). Hat perc 
múlva Polcz, az északi center végre eredmé
nyes (4:1). A BLASz finisei. A 33. percben Bitz 
szabadrúgása védhetetlen (5:1), a 40. percben 
pedig Gvetvay védhető lövése is becsúszik (6:1).

w&
fe»

Német és osztrák győzelmek 
a motoros Grand Prix-n
Fának rohant oldalkocsis gépével 
az első helyen fekvő Abt István

A Népliget a második Grand Prix tüzpróbájál 
is kiállotta. Tavaly az automobil, ezúttal a mo- 
torkerékpár-nagydijat futották kanyarokkal te
lített útvonalain és a siker, ha azt fokozni le
het, felülmúlta még a multévit is. Pedig u ver
seny ezúttal nagyobb áldozatot követelt a kö
zönségtől, hiszen a motoros GP-t két futamban 
kellett lebonyolítani s ezért azt már féltizkoi 
kezdték. A nézők kényelmesebb része bizony 
nem volt pontos, mert az oldalkocsis motorke
rékpárok startjánál a tribünök még meglehető
sen üresen meredtek az égnek s csak lassan 
népesedtek be.

Pontosan fétizkor csapott le a starter zász
laja, akinek jelére összesen hét oldatkocsis gép 
száguldott neki a 20 ötezerméteres körnek: 2 
ezer köbcentiméteres és 5 hatszáz kcm-cs. 
Nyomban a német Hans Kahrmann csap az élre 
és pozícióját a starttól egészen a célig biztosan 
meg is tartotta, annál inkább, mert osztrák ve 
télytársa, Hans Medivenitsch leállt és némi pró
bálgatások után véglegesen feladta a versenyt.

Az első őt körön a magyar Pathő, a legjobb 
magyar nldalkocsis versenyző kitünően tartja 
magát. Átlagsebessége a német Kahrmann 86 
km-es sebessége mellett 82.50 km, sajnos azon
ban, a dicsősége nem tart sokáig, mert Pathó a 
hetedik körben a  depónál leáll és feladja a küz
delmet. Azonban magyar szempontból egyelőre 
nincsen baj, mert rövidesen Abt István kerül a 
600-as kategória élére és kitartóan birtokolja az 
első helyet. Már-már biztos győztesnek látszik, 
amikor

utolsóelőtti körében váratlanul fának sza
ladt, őmaga és utasa bukott, gépének kar

burátora leszakadt.
Nagyon jól mondta a magafonba a bukása 
után:

— Tipikus magyar sors!
De máris jelentik, hogy Kahrmann utolsó kö

rét futja. Árbócra húzzák a horogkeresztes 
zászlót és a befutás után vigyázzba merednek a 
lábak: a megafon a német himnusz hangjait 
szórja a Népligetben.

Az . eredmény: 1000 kem-es oldalkocsis kategó
riában győztes Hans Kahrmann német (DKW) 
1 6 11 p 05.76 mp, a 600 kem-es kategóriában 
pedig Mach Georg Mach osztrák (Sarolea) 1 ó 
15 p 06.30 mp.

Szünet után munkába veszik a szólógépeket, 
készítik a starthoz. Motorzugások közepette te
lik az idő. Huszonhárom gép sorakozik az in
dulásra. Elsőnek az 500-asokat, harminc má

a legszebb vonalak, 
a legszebb színek

ri

A  n a p tá rb ó l lá th a tó  
h o g / m í  a  n a g y  sze

Tavaszi selymek, szövetek
egyszínöek és 1  Q / N
m in tázo ttak  ...  M é te rje  I .  z

Valódi lenvásznak
és n yári m osókelm e- Q Q  
újdonságok ...  M é te rje  , / Q

K o m b in é k
finom sarmolin minőség 1

D c rc b jo  I , /U

Női blúzok
csinos fazónok

D a ra b ja 1.90

Csinos női ruhák
Marokén, Krepdesin, e s x s
Impr.mé. szövet- és kötött oU
ruhák____________________

Női cipők
divatos színek és 7  Q f t  
form ák ..................P á r ja /  . Ö V

Eladás mennyiség és időbeni korlátozás nélkül.

KÁLVIN  TÉR 7
Kér/e képet ár/egyxékünket

sodperc múltán a 350-escket, újabb harminc 
másodperc után pedig a 250-eseket indítják el.. 
A start jól sikerül, bár akad egy két gép, amely 
nehezen indul, de végre azok is eliramodnak.

Az első köröket Garl Gall és Carl Bodmer 
szinte egyszerre veszik, a negyedik kör után 
azonban tiodmer eltűnik. Rövidesen kiderül, 
hogy géphiba miatt kénytelen volt a versenyt 
feladni. Féltizenkeltől mutat az óra, amikor jel
zik, hogy

megérkezett a kormányzó, a Grand Prix 
fővédnöke.

Az első tiz kör után Gall német (BMW) vezet, 
Pioik osztrák a második, Kozma Endre magyar 
(BMW) a harmadik az 500-as kategóriában, a 
350-esben Deimcl oszlrák, Link osztrák és 
Czulyba magyar (BMW) vannak elől, a 250-es 
csoportban pedig a német Winkler (DKW), az 
oszlrák Novotny (Puch) és a magyar Lukavelz 
(Puch) vezetnek.

A 17. körben Kozma már a második helyen 
fekszik,

a 22. körben azonban ránk ijeszt: megáll a 
depónál. Nem tudjuk, mi a baja, de 15 másod
perc után már ismét versenyben van és igy nin
csen komolyabb haj.

Közben Winkler már utolsó körét futja és 
máris szól a megafon, hogy

a 250-es kategória győztese a német Wink
ler (DKW), aki a 175 km-t (35 kör) 1 ó 51 

p 51.51 mp alatt futotta.
Második Novotny osztrák (Puch 32 körrel, har
madik Lukavelz magyar (Puch) 31 körrel. 

Ezután véget ér a
350 kem-es kategória versenye is: győztes 
Deimcl osztrák (Veloeette) 2 ó 13 p 13.73 

mp (40 kör, 200 km).
2. PölzI osztrák (Veloeette) 34 körrel.

Ekkor már a legnagyobb gépeknek is csak 4
körük van hátra és amikor azt is abszolválják, 

az 500-as kategória eredménye igy aiaknl 
ki: 1. Kari Gall német (BMW) 2* 6 28 p

44.25 mp (50 kör, 250 km).
2. Kozma magyar (BMW) 46 körrel, 3. Zamecs- 
nik magyar (Zündapp) 44 körrel.

Végeredményben a motoros Grand Prix dijai
ból a németek három elsőt, az osztrákok két 
elsőt és két másodikat, a magyarok két máso
dikat és két harmadikat nyertek. A versenyt a 
KMAC kipróbált gárdája pompásan, minden 
zökkenő nélkül rendezte meg.

N y u g a t i  p . u . m e lle t t  T e l .:  11-96-43
KRESZ G É ZA -U . 15
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Sok induló — gyenge 
eredmények a BBTE 
atlétikai versenyen

A BBTE Szenla-téri pályáján rendezte nagy
számú induló részvételével országos atlétikai 
versenyét. Az 1500 méteres síkfutás mezőnyé
ben Hires (UTE) is indult. A főleg III. osztályú 
versenyek eredményei az átlagon is alul ma
radtak. 800 m. síkfutás: III. o. 1. Csengery 
(UTE) 2.28 mp, 2. Kővári (Beszkárt) 2.28 mp,
3. Keresztesi (UTE) 2.30 mp. 100 m síkfutás:
III. o. 1. Bellágh (BBTE) 11.1 mp, 2. Sándor 
(UTE) 11.2 mp. 200 m síkfutás 111. o. 1. Trócsé- 
nyi (MAC) 22.9 mp, 2. Ébers (BBTE) 23.3 mp. 
400 m síkfutás 111. o.: 1. Koháry (BEAC) 53.0 
mp, 2. Plathy (MAC) 53.8 mp. 1500 m síkfutás:
1. Híres (UTE) 4.08.1 mp, 2. Gombos (MAC) 
40.1) mp. Magasugrás III. o. 1. Böhm (BBTE) 
165 cm, 2—3. holtversenyben Urban (FTC) és 
Kamarás (BEAC). Sulydobás: III. o. 1. Takács 
(FTC) 12.77 m, 2. Cziráky (UTE) 12.17 in. 
5000 m síkfutás III. o. 1. Szigetváry (UTE) 
15.56 mp, 2. Gyimesi (PSE) 16 p. Olimpiai sta
féta III. o.: 1. UTE (Csengery, Balázs, Sándor, 
Híres) 3 p 43.6 mp, 2. BBTE 3 p 44.2 mp, 3. 
BESZKÁRT 3 p 45 mp.

Gveoge a hőlgyatléta utánpótlás
.nap délelőtt pályára léptek a hölgy- 

á l . ., is. Elég nagyszámban vonultak fel hőlgy- 
utánpóltás tagjai, körülbelül 25—30 rővidnadrá- 
gos leány szaladgált a salakon. Közönség is 
akadt, legtöbbje természetesen férfi. A verseny- 
eredmények egyelőre még gyengék, de ezt a sze- 
zóneleji formákra lehet visszavezetni.

Eredmények: 200 méteres síkfutás: 1. Gál 
(KAOE) 29.9 mp; 2. Lőrinc (MTE) 30.9 mp;
3. Kárpáthy (Olimyia) 31.2 mp; — Távolugrás:
1. Lőrinc (MTE) 456 cm; 2. Udvardy (Olimpia) 
422 cm; 3. Oster (NTE) 420 cm. — Labdahajitás: 
1. Madarász (NTE) 55 m 17 cm; 2. László 
(Olimpia) 48 m 60 cm; 3. Régei (Olimpia) 46 m 
40 cm. — Magasugrás: 1. Saxlehner (Olimpia) 
125 cm; 2. Kis (Olimpia) 120 cm; 3. Udvardy 
(Olimpia) 110 cm. — Sulydobás: 1. Régei (Olim
pia) 8 m 53 cm; 2. Messik (Olimpia) 7 m 91 cm;
3. Saxlehner (Olimpia) 780 cm. — 60 ni sík
futás: 1. Láng (MTE) 8.9 mp; 2. Udvardy 
(Olimpia) 9.1 mp; 3. Grandits (NTE) 9.8 mp. — 
Diszkoszvetés: 1. Kis (Olimpia) 24 m; 2. Kár
páthy (Olimpia) 21 m 10 cm; 3. Régei (Olim
pia) 21 m. — Gerelyvetés: 1. Nagy (Olimpia) 
19 m 70 cm; 2. Régei (Olimpia) 15 m 70 cm. — 
4x100 m staféta: 1. NTE 59.1 mp; 2. Olimpia/A 
59.2 mp; 3. Olimpia/B csapata 61 mp.

KERESZTREJTVÉNYROVHT
Magyar zeneszerzők (Kálmán Imre)

VÍZSZINTES SOROK:
1. hónapos korában a legjobb 
6. spanyol festő (1773—1824)

13. Kálmán operett
15. római bibornok (a várnai fiikőzet 

elvesztésének közvetlen okozója)
16. kozmetikus nagymamának Is el

tünteti ték.)
17. Sándor László
18. Kálmán operett
20. szitkokat
22. cigány mutatónévmás, tárgyesetben
23. . . .  nhardt Max
21. csókért ád egy kötény forgácsot
26. lennisz műszó
28. síp végei
31.......... kerül, bemutatják
32. kitúr
36. éktelen akadály
37. madártestü nók. ék.
38. angol preposicio
39. Zemplénmegyei községben született
40. „az édesanyja" falun
43. régi harcos
44. flóderoznak — magyarul
45. napellenző
46. Kálmán operett
47. németnek van

FÜGGŐLEGES SOROK:
2. felvette
3. Anonym szerint Lehel atyja
4. az egyik múzsa
5. lóriim egy figurája
6. buja. ék. csere
7. szürke állatka — falun
8. Sógor Rudolf
9. kutyát kötik hozzá (nem fordítva)

10. Kálmán operett
11. természetben
12. kocsi-része
14.......... della (Gellérthegyen)
15. Kálmán operett
19. Jászkisér fele
21. Kálmán operett
25. görcs. ék.
27. cselekedetekre
29. igy szép az élet! (nono!)
30. Antalka
.33. Szolnokm. nagyközség
31. még nincs!

Egészségét óvja a
N IK O P Á L L  b etétes SZIPK A

Nikopáll k. í. t.. Gerlóczy-u. 11. Tel.: 18—92—30.

Ha kemény a szakálla, használja a mélyenhaló
« ROSITA* borotvaszappant

a világhírű Johann Maria Farina gegenüber dem Rudolf- 
platz céa gyártm ányát Doboza P  1.20. Higiénikus tokban

P 1.90 

S E N A T O R  C E L O F IL T E R
clgaret'ahüvely, ezüst dobozban, kellős füstszűrővel- 

_________Gyárija: Janir.a Cigarettapapirgyár Rt._________
"" «C A D EA U »

csokoládé- és cukorkagyár_________ VI-. Izabella-utca 88.

Kalmár-kesztyils-fiizős
Rákóczi-ut 34. Telefon 19-20-97.

Gyermekek öröme
L IE B N E R  B Á C SI JÁ T É K B O L T JA  

SxL Iatván-tér 4.

Ö t győzelmet arattak a BBTE 
atlétái Bolognában

Bologna, május 9.
A BBTE atlétái a korai idényre való tekintet

tel elég jól szerepeltek. Eredmények:
200 m .síkfutás: 1. Görkói (BBTE) 23.2 mp. 

Sarpi (olasz) 23.3 mp. — 400 m síkfutás: 1. Ko
vács (BBTE) 49.6 mp. 2. Rossi (olasz) 49.9 mp. 
— 800 m síkfutás: 1. Biarachini (olasz) 1 p 
55.2 mp. 2. Temesvári (BBTE) 1 p 55.3 mp. — 
1500 m: 1. Bertocci (olasz) 4 p 06 mp. 2. Har- 
sányi (BBTE) 4 p 06.4 mp. 3. Tibori (BBTE) 
4 p 08.4 mp. — 5000 m. síkfutás: 1. Pellin 
(olasz) 14 p 56.8 mp. 2. Kelen (BBTE) ’4 p 
56.8 mp. — Magasugrás: 1. Kerkovics (BBTE) 
185 cm. 2. Neri (olasz) 185 cm. — Távolugrás:
1. Koltai (BBTE) 696 cm. 2. Fucotti (olasz) 678 
cm. — Sulydobás 1. Bianchini (olasz) 13.74 m.
2. Kulitzi (BBTE) 12.55 cm. — Diszkoszvetés:
1. Pagiali (olasz) 44.70 m. 2. Biancani (olasz)

Budapest teniszbajnokságában

kikapott a Jedrzeiowska-Tonolli pár
Egyéni bajnok: Gábory (MAC) 
és Jedrzejowska (lengyel)

Nagy az „idegenforgalom*4 a tenniszsportban. 
A múlt héten a belgák, most pedig Jedrzejov- 
szka, a lengyel világbajnoknő és Tonolli, a leg
jobb olasz tenniszezőnő gyűjtötte össze a „fehér 
sport" rajongóit. A BLKE diszpályáján már a 
kora délutáni órákban többszázfőnyi közönség 
foglalja el a  gyeplépcsőket, amikor a Budapest 
bajnoksága eldöntéséért feláll egymással szem
ben Gábory, a sokszoros magyar bajnok és a 
belgák ellen feltűnt és nagy reménységnek te
kinthető fiatal Dallos.

Gábory— Dallos 7 :5 , 6 :2 , 6 :8 , 
8:6

Idegesen játszik mind a két versenyző. Dal
los nehezen melegedik a játékba, 2:4-ről ki tud 
ugyan egyenlíteni, sőt egy gém előnyt szerez, 
de mégis Gáboryé a szett. A második szettben 
2:1 után

Gábory hátrálás közben feldönt egy gaz

Rovatvezető: KORÓ

1 2 3 4 5 a 6 7 8 9 10 11 12 E'

a 13 14

ló a 18

17 H18 19

20 21 a 22 a
23 a a 24 25 a 26 27

a 28 29 a 30 a 31

32 33 34 35 a 38

37 a 38 a
39 a 40 41 42

43 a 44

45 a
—*- a 47 a
N é v  .
T n i r í  m

35. kötőszó
38. névelő oda-vissza
41. vél
42. földszintre érkezik 
44. hal, békaporonty

Több pesti fejtőnk kérésére — por
tóköltség kímélésből — a május hav> 
4 rejtvény beküldhe:ő egyszerre is 
kiadóhivatalunkba május hó 28-án 
délig.

Harisnya, fehérnemű és kesztyükűlönlegességek szaküzlete
«ID E A L » H A R ISN Y A H Á Z
Teréz-körut 46. Telefon: 12—93—03.

csokoládégyár. X.. Halom-utcx 42

Látszerész és fo!o-szaküzlet. Alapítva: 1843
L IB Á L  É S  MÁRZ

VI., Teréz-körut 54 Nyugatival szemben. Tel.: 12—92—56

Mintás és sima selymek, divatos lenvásznak, mosóáruk 
nagy választékban

GALAMBOS IV.. Ferenciek tere 4.
Influenza, köhögés, rekedtség ellen használjunk

K A L IM E N T
fertőtlenítő győgycukorkát. Pharmacia. Izabella lér 6.

U R Á N IA  FIL M SZ ÍN H Á Z
A Kreutzer szonáta. — Kisérő műsor.

f, M8, H10, asombet, vasárnap: %3, 8. ttS. Hit.

42.83 m. 3. Kulitzi (BBTE) 42.50 m. — Olim
piai staféta: 1. BBTE (Harsánvi, Temesvári, 
Görkói, Kovács) 3 p 36 mp. 2. Firenze. 3. Bo
logna.

Az osztrák Fraberger legyőzte Gárdost. A Fő
városi Nagy Cirkuszban vasárnap délelőtt box- 
mérkőzéseket rendeztek. Az amatőr párokon 
kívül az osztrák Fraberger, a magyar Gárdos 
ellen vívott profi mérkőzést. A kitűnő osztrák 
boxoló a gyomormérgezése miatt legyengült 
Gárdost könnyen győzte le. Az amatőrmérkőzé
sek során Podány (B. Vasutas) Lovast (Besz
kárt), Mitterer (B. Vasutas) Bellónit (BTK), 
Kozma (BTK) Mindszenthyt (B. Vasutas) verte. 
Ferincz (B. Vasutas) kiütötte Szőkét (Pamut), 
Fisch (B. Vasutas) pedig Kotrót (BSZKRT) 
kényszeritetle a mérkőzés feladására. A 14 éves 
Torma (BTK) Irányi (BSZKRT) ellen, Csiszár 
(BTK) Rideg (BSZKRT) ellen győzött.

dátlan széket, nagyot esik, kétségbeesett 
arccal tapogatja a térdét, nem tud talpra- 

állni.
Trénere, Schmiedt Ferenc rohan be hozzá, per
cekig masszírozza, Gábory sántikálva folytatja 
a játékot és — úgy nyer, ahogy akar (6:2). 
Most megered az eső, a közönség menekül, a 
játék azonban zavartalanul — és fokozódó iz
galmak közepette — tovább folytatódik. Gábory 
már 65-re vezet, amikor Dallos végre erélyes 
játékba fog és ezt a szettet ő nyeri 8:6 arány
ban. Most mindenki <Gabró» összeronnanását 
várja. Dallos hamarosan vezet is három gém
mel, Gábory pedig szemmelláthatóan fáradt, 
mégis csodálatosan szép labdamenetek, pazar 
hálócsaták és pontosan három árás Játék után 
— megnyeri Gábory a mérkőzést.

Budapest teniszbajnoka Gábory Emii (MAC),
2. Dallos György (MAC), 3. Ferenczy (MAFC) 
és Pető (MAC).

Jendrezovszka— Tonolli 6 :0 , 6:1
Az előző mérkőzéssel ellentétben itt elmarad a 

nagy küzdelem. A lengyel világbajnoknő bámu
latosan erős, férfias játékával percek alatt «le- 
15vi> az olasz lányt, aki hiába küzd, teljesen 
tehetetlen a pontosan helyezett, villámgyors 
ütésekkel szemben. Hiába a lengyel teniszezőnő 
méltó utódja a felejthetetlen Susanne Lenglen- 
nck . . .

Schréderné, Paksyné—
Jedrezovszka, Tonolli 6 :3 , 6 :4
Hát erre nem gondolt senki! A legelső világ- 

klasszist jelentő lengyel-olasz pár ellen semmi 
<keresnivalója* sem volt a magyar hölgyeknek, 
mégis megtörtént a «csoda». Schréderné és 
Paksy olyan frissen, okosan küzdött az előző 
mérkőzéstől kissé fáradt vendégek ellen, hogy 
szinte egy percig sem volt kétes a győzelmük. 
Az első szettben 3:1 után, a másodikban 4:2-ről 
egyenlítettek a külföldi versenyzőnők, de a 
tomboló közönség tapsai között mégis a mieink 
győztek. Ilyen párosjátékot — a hölgyek részé
ről — még nem láttak Rudapesten.

600 galambot lőttek le 
vasárnap a Margitszigeten

A magyar élőgalamblövő bajnokságot késő 
este fejezték be. Részletes eredménye a követ
k e z ő  :

Magyarország 1937. évi élőgalamblövő baj
noka Stroici Manóié (Románia) 25—25 találat,
2. Dóra Sándor 27—25 találat, 3. Orczi László 
27—24 találat, 4. Doktor Sándor 27—24 találat,
5. Gróf Khuen Héderváry Károly 27—23 találat.
6. Halassy Gyuhla dr. 25—21 találat, 7. Gyur- 
gyevánszky Aurél 27—23 találat.

Hölgyek versenye: 1. báró Ullmann Györgyné 
12—11 találat, 2. gróf Teleki Mihályné 12—10 
találat, 3. Stroici Manolené 5—3 találat

Sziget-dij: 1—2 holtversenyben Dóra Sándor 
és Pál 13—13 találat, 3. gróf Hadik Antal 13— 
12 találat, 4. Okolicsányi Gyula 11—10 találat, 
5—6. Stroici Manóié és Gáspárdy Béla.

Nemzetközi teniszversenyt rendez pünkösd
kor a BEAC. Az egyetemi klub uj diszpályájá- 
nak felavató versenyére több külföldi játékos
sal tárgyal Erlesbeck Ottó dr., a szakosztály 
vezetője. Előreláthatóan a jövő vasárnap in
duló versenynek — exotikus szenzációja lesz.

•  Az összes re n d sz e rű  gyári uj
M  és u i j á é p i t - e t t  ( r e b u i l t )

ÍRÓGÉPEK
k e d v e z ő  f iz e té s i  feltételek 
mellett nagy v á l a s z t é k b a n

DIRECT-L
le iró  szám ológépek

magyarországi vezérképviselete
G A L L IC Z A  G Y U L A
i r o d a g é p - ü z e m
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A Reggeli Újság
Történelmi-sportpályázatának

és 2 .  fordulója

Túr an dot könnyen nyerte vasárnap 
a Gróf Széchenyi István-emlékver- 

senyt.
A hároméves kancák mérkőztek a vasárnapi 

főszámban a Gróf Széchenyi István emlékver
senyben. Turandot volt a tizenkétezer pengővel 
díjazott verseny favoritja. Start után Turan
dot hátul galoppozott, az egyenes elején azon- 
ban előre tört és másfél hosszal győzött Po- 
mádé ellen, mig Resista másfél hosszal lett har
madik, Ugolin negyedik és Safety ötödik. A 
Nyeretlen Kétévesek versenyében a szürkék: 
Diadem és Vinkó II. küzdöttek, az izgalmas 
finisből Diadem került ki nyakhosszal győzte
sen. Ax utolsó két versenyben Bájos és Gaffe 
voltak favoritok, de mindkettő csak helyezést 
ért el.

I. futam: 1. Duee (8:10 Teltsch). 1. Szerenád 
(2 Gutái). 3. Aprilia (20 Csuta). Tót. 10:12, 
befutó: 13,

II. futam: 1. Diadém (3 Klimscha). 2. Vinkó 
II. (1 és fél Csapiár). 3. Faun (6 Esch). F. m.: 
Hindu, Palmarum, Arizona, Babona, Virulj, 
Duke of Wel. Tót. 10:57, 18, 15, 27, bef.: 1—2: 
97, 1—3: 284.

Hl. futam: 1. Carthago (1 és negyed Each).
2. Moulin R. (10 Csömöri). 3. Botos (8 Szentgy.). 
F. m.: Cyrano, Rudi, Sokrates, Nowhere, Why 
not, Mayerling, Crataegus, Gellért. Tot. 10:28, 18, 
48, 42, bef. 1—2; 280. 1—3: 266.

IV. futam: 1. Turandot (6:10 Balog). 2. Po
rnódé (8 Gutái). 3. Resista (8 Schejbal). P. m.i 
Ugolin, Ultimo, Safety, Mák, Amaranthe, Dahlia 
II. Tot. 10:15, 12, 14, 16, bef. 1—2: 25. 1—3: 38.

V. futam: 1. Kékes H. (1 és fél Simies). 2. 
Kopó (3 Félix). 3. Indiana (10 Fetting). F. m.: 
Bakony, Sherry, Argument, Ganvmedes. Tót. 
10:26, 15, 16, 40, bef.: 92.

VI. futam: 1. Alvajáró (6 Klimscha A.). 2. 
Bájos (p Teltschik). 3. Széltoló (2 és fél 
Klimscha IL). F. m.: Amoureuse. Minek?, Bab
virág, Thank you. Tot. 10:75, 14, 12, 15, bef.: 
208.

VIL futam: 1. Naso (10 Schejbal). 2. Lilla 
(2 és fél Gutái). 3. Gaffe (1 és negyed Csuta1. 
F. m.: Aderno, Csárda, Jancsi P., Cserebere, 
Kópia, Mafalda, Albusz, Mérges, Gyergvó II., 
Quasimodo. Tot. 10:101, 24, 18, 16, bef.' 1—2: 
289. 1—3: 283.

Május 13, 16, 17, 22  ás 23-án  d. u. 3  árakor

MAGYAR LOVAREGYLET VERSENYEI

Dr. Guoth állatorvos,
a Magyar Lovaregylet szakértője nyilatkozik 

Rianás állítólagos betegségéről

Múlt vasárnap futották a Nemzeti-Hazafi- 
dijat, amelyben Rianás, a Derby váromá
nyosa pont utolsó lett. Rianásról a verseny 
után azt hiresztelték, hogy rossz futásának 
betegség lehetett az oka. Erre vonatkozólag 
a következőket közük velünk: A sportlapok
nak az a közlése, hogy Rianásnál az "állat
orvosi vizsgálat a versenyt követő napokon 
csakélyebb hőemelkedést észlelt*, nem feHi 
a valóságot. Az állatorvosi vizsgálat a ver
seny lefutása után a lovon semmiféle rend
ellenességet sem derített ki; az alig kismér
tékben izzadt ló a verseny után hamar le- 
csendesedett, élénk volt. Majd ezt követőleg 
körülbelül 2 óra múlva eszközölt vizsgálat 
alkalmával észlelt hőemelkcdés (38.6 Celsius 
fok) a versenyben való részvételnek tulajdo- 
nithaó, m ert sem a közérzület, sem egyéb 
fiziológiás folyamatok zavarára utaló tüne
tek nem voltak. Tekintettel arra, hogy a 
von a versenyt követő napokon betegségre 
utaló tünetek nem jelentkeztek, étvágya, 
közérzülete kifogástalan volt, a lovat úgy « 
versny alkalmával, m int az azt követő idő
ben egészségesnek kell minősíteni, s a lő 
* gyenge szereplése* nem hozható összefüg
gésbe valamely kim utatható beteges állapot
tal, illetőleg a versenyt követő napokon ál
lítólag észlelt némi hőemelkedéssel.

Dr. Guoth Gy. Endre állatorvos, 
a Magyar Lovaregylet szakértője-
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